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Piątek: 
Sobota: 
Niedziela; 
Poniedz.:

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

paragraf po paragrafie. Minister cofnął się i pozo 
stawia dalszą odpowiedzialność za rozprzężenie, wy 
niknąć mogące, tym, którzy odpowiedzialność tę 
przyjąć na siebie są tak pochopni.

Klęska Rouviera, która skończy się prawdopodo
bnie jego dymisją, ma swoje powody nie w samym 
budżecie, który ułożony jest z właściwym Rouviero- 
wi talentem, ale w nienawiści, jaką sprężysty ten 
minister finansów budzi w obozie radykalnym. 
Ze strony tej nieraz już zasiewano w kraju ziarno 
nieufności do osoby Rouviera, której charakter pu
bliczny—wedle wzmiankowanych podejrzeń—nie po
siada podobno czystości brylantu. Jeżeli Rouvier 
upaduie, Francja utraci nietylko pomoc jednego 
z najbystrzejszych swoich finansistów, ale i doczeka 
się nowego trjumfu owego systeraatu wywrotowego, 
który wyobraża w izbie francuzkiej p. Clómenceau 
uosobienie jałowej negacji, wcielenie parlamentar
nej anarchji.

W Anglji rozpoczęła się już kampanja krasomów
cza, poprzedzająca zwykle sesję parlamentu. W roz
maitych okolicach Albjonu mówili w tych dniach 
Morley, Hicks Beajd, lord Stanhope, charl Spencer 
i inui przewódzcy stronnictwa dzisiaj rozpoczyna 
swoją kampanję midlothiańską sędziwy Gladstone, 
po nim uda się do Szkocji lord* Salisbury; z wytęże
niem czekają również odezwań się sekretarza sta
nu dla Irlandji, Balfoura, i przewódzcy unjouistów 
liberalnych, lorda Hartingtoua.

Kwestja socjalna, do której rozwiązania za przy
kładem cesarza Wilhelma II go rząd angielski obe
cnie przystąpić zamierza, będzie stanowiła przewa
żnie tlo tych' politycznych wynurzeń.

W schód słońca o godzinie 6 minut 34. 
Zachód )r 5 „ 55.
Dlngość dnia godzin ... 10 „ 21.
Ubyło „ „ 6,, 22.

PBZEGLAO POLITYCZNY-—
Dwie dotąd wykonali nićmcy czescy demonstracje 

tia rzecz chwiejącej się, jak stara szopa pod uderze
niem wichru jesiennego, ugody. We środę w komi
sji ugodowej postawił p. Schmeykal wiadomy wnio
sek, przepisujący marszrutę pracom sejmowym i do
magający się postawienia na porządku obrad proje
ktu podziału sejmu korony św. Wacława na trzy o- 
sobno głosujące i prawem wzajemnego veta wypo
sażone kurje. Ponieważ projekt ten rozbija we
wnętrznie jednolitą dotąd organizację sejmu, wyo
brażającą całość historyczną Czech, nie zaś pstrą 
szachownicę pojedynczych okręgów wyborczych, o- 
puzycja mlodoczeska zwraca się z największym wła
śnie impetem przeciwko temu projektowi i z pewno
ścią nigdy go nie uchwali. Na teraz zastawia się 
potrzebą uprzedniej zmiany krajowej ustawy wybor
czej i nowego, sprawiedliwszego podziału okręgów.

Wniosek Schmeykala odrzuciła przeto komisja 
ugodowa na swem posiedzeniu sobotniemu podobno

Szkoła realna.
(Korespondencja własna, h'urjera Warszawskiego.)

Wroclawek16-go października.
Sprawa odpowiedniego pomieszczenia tutejszej 

szkoły realnej, która dala swego czńsu powód do 
uporczywych pogłosek o przeniesieniu tejże ż na
szego miasta w dniu dzisiejszym ostatecznie za
kończona została.

Jak wiadomo, szkoła tutejsza realna składała się 
dla braku miejsca ze sześciu tylko klas, brak było

lledakrjii, iduiiiii.v! riit'j.i i Drufctirnia: Wac Wesitrnlny nr. 9.— 'telefon ŁŁeilahoji nr. 2/iS — 'Felefon Adminlstr. SlŻ.

Wschód księżyca o godzinie 10 minut 20 w. 
Zachód „ 2 53 r.
Wysokość wody aa Wiśle stóp 5 call 1.
Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 5 R.______ _

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 

‘ stępnr raz kop. 26
Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za j eden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjefa przyj
muje także Biuro R a j c h m a n a 
iFrendleraulica Senatorska.

Rafała Archanioła. 
Kryspina Męcz. 
Ewarysta P. 
Sabiny Panny M.

trastów. I tak: mieliśmy tokkatę wielkiego Bacha 
i uwerturę z op. „Flet zaczarowany” niemniejszego 
odeń Mozarta — dwa wyrazy wspaniałej kontrapun- 
ktycznej roboty. W Bachu przeważa żywioł formali
zmu retorycznego, mogącego improwizować na zada
ny temat do nieskończoności—-w Mozarcie formalizm 
ten wkracza w dziedzinę pełną kontrastów, ruchli
wości i werwy.

Z potentatami przeszłości zestawiono dwie prace 
współczesnych. „Kołowrotek Omfalji” Saint-Saćnsa, 
misterny drobiazg, "wysnuty ze starogreckiego mitu, 
darzy słuchacza finezją, poczuciem miary — zda się 
muzyk francuzki oddycha tradycją helleńską, popar
tą dowcipem galijskim. „Pogoń Walkyrji” z drama
tu muzycznego p. t. „Walkyrja”, jest ilustracją pra
starej sagi germańskiej, mglistej, uraganowej, nie
zbadanej, jak puszcze, w których polował potężny 
Wotan. W epizodzie tym słuchacze poraź pierwszy 
mieli przedsmak tej wyrazistości nieomal realnej, któ
ra stanowi cechę Wagnera — szereg walkyryj opery 
naszej, z*panią Dowiakowską na czele, igrał z fala
mi instrumentalnej nawałnicy, która na szczęście nie 
zdołała pokryć ich radosnych wykrzyków i śmie
chów.

Dwa te kontrasty, zaczerpnięte z muzyki współ
czesnej, były powtórzone na ogólne żądanie słucha
czów.

Część druga poświęcona była symfotyi „dziewiątej” 

Prze. św. Wojciecha I 
Urszuli P. M. ■ 
Kordiili P. M.
Jana Kapistrana.

jednak, jak utrzymuje depesza, zarysowały się przy 
tej sposobności widoki pomyślniejsze dla ugody, po
nieważ zarówno posłowie staroczescy, jak przedsta
wiciele kurji magnackiej objawili usposobienia poje
dnawcze, pozwalające spodziewać się, że powoli—• 
krok za krokiem—ugoda mimo wszystkiego da się 
przeprowadzić, aczkolwiek droga do niej wysłaną 
będzie głogiem i cierniem obficie.

Drugą demonstracją niemiecką była interpelacja 
dra Herbsta i towarzyszy, wniesiona na piątkowem 
posiedzeniu pełnego sejmu, a żądająca od namiestni
ka, hr. Thuna, wyjaśnienia, dlaczego dotąd nie 
przedstawiono sejmowi ani cząsteczki pracy, podjętej I 
na mocy rozporządzenia ministra sprawiedliwości ■ 
z dnia 3-go lutego r. b. około rozgraniczenia okrę
gów sądowych w Czechach wedle narodowości, tak, 
aby, o ile można, pewne okręgi mieściły w swojem 
łonie same tylko gminy czeskie, inne same tylko 
gminy niemieckie? Wedle nowego podziału sądo
wego wzorowałyby się także okręgi administracyj- ( 
ne, zwłaszcza zaś rady powiatowe. Już na sesji ma- ; 
jowej, wedle reskryptu hr. Schduborna, miano przed- ! 
stawić cześć owego operatu, tymczasem nie pokaza- | 
no go sejmowi nawet w październiku! Odpowiedź , 
hr. Thuua będzie usiłowała usprawiedliwić władze 
obszarem badan i trudnościami rychłego pokonania i 
tak rozległego przedmiotu.

Dzisiaj zbierają się izby we Francji. Znajdą się 
one w obliczu ważnego zatargu, wybuchłego pomię- , 
dzy ministrem skarbu, p. Rąuvierem, a kbmisją bud- j 
żetową. Minister zaproponował—jak wlailomo—' 
na pokrycie 18 miłjonowego z górą niedoboru po
święcenie sześciu miljonów nadwyżki z dochodów ; 
podniesionego cła na zagraniczny cukier i melasę, I 
tudzież nałożenie podatku na artykuły farmaceuty- j 
czne i kosmetyki w wysokości 12 miljonów fr. Ko
misja wyraziła w obec tych projektów żądanie za
prowadzenia raczej dalszych oszczędności w wy
datkach. Rada ministrów na czwartkowem posie
dzeniu uznała, że miljona fr. zaoszczędzić jeszcze 
od biedy można, więcej zaś nie, chyba, że niektóre 
budowle państwowe będą ze szkodą potrzeby publi
cznej odroczone.

P. Rouvier złożył na piątkowem posiedzeniu ko
misji odnośne oświadczenia, mimo tego komisja po
została przy swojej uchwale i postanowiła podjąć i 
rewizję przedstawionego sobie budżetu wydatków— I

Kronika ruchu artystycznego w nas zem mieście, 
ćak skwapliwie zapisująca każdy, chociażby naj
drobniejszy objaw działalności publicznej, datę dnia 
wczorajszego zaliczyć może do dni uroczystych.

Około dzieła jednego z najwybitniejszych twórców 
muzycznych naszego stulecia, więc pod skrzydłami 
genjalnego Beethovena, skupiła się falanga muzy- ' 
czna, dosięgająca, jak na nasze stosunki, cyfry nie- 

I zwykłej. Nie to jednak nas dziwi — pracowników, 
skupiających się chętnie około ognisk prawdziwie 
artystycznego piękna, nigdy u nas nie zabraknie, 
zwłaszcza, gdy się odnajdzie silą umiejąca pojedyn
cze atomy przyciągnąć i skupie. Prawdziwą, nie
spodziewaną radością przejmował nas widok sal re- 

I dutowypb, zapełnionych do ostatniego miejsca. Tłum 
> ten potężny nietylko swą ilością, wysłuchał progra

mu wczorajszego koncertu w nastroju uroczystym, 
nie krępując się jednak w wykazywaniu swych upo
dobań.

Tern lepiej—szczerość zawsze jest lepszą od lii- 
pok yzji, przybranej w szatę rzekomej powagi.

Program w pierwszej części zawierał sporo kon- /

RENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

z dodatkiem porannym:
W Warszawie; rocznie

TB. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
się miesięcznie kop. 5.

N® prowincji i w Cesar*
Stwio: rocznie rs. 12, półrocznie
•s. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą miesięcznie
T;. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- ------- 7———— -------- :-------------- ■—■----- —------- ——7------ -- ----------------—----------- ---- ■—--------—----------■
tku kop. 5; dodatek poranny Ogłoszenia 1 prenumeratę przyjmuje kantor kur/era warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano 00 8-eJ 
kop. 3. wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Dziś:
W torek:
Środa:
Czwartek;

Imiona słowiańskie: Dziś Bndzisławy, jutro Daromily,
Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 

f’jzedin. Aś 15—od 10-ej rano do 5-ej wieczorem.)— Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Kuropej ski—ed 10-ej rano do 
7-oj wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeź
biarzy. (Rowy-Świat Ki 56—od 10-ej 1 ano do 7'/2 wieczo
rem.)—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego iręko- 
diielni czego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na 
Krak..) rzędni., 66—od 10-ej rano do4-ej popołudniu. Wej
ście bezpłatno.)

Teatry; I, etui: dziś przedstawienie zawieszone, jutro „Hu- 
gonęci” (występ gościnny p. Ignaoeno Wannutha); — Roz
maitości: dziś „Mąż i żona” i „Dożywocie", jutro „Pan 
Daniazy” (występ gościnny p. Władysława 'Wojdałowicza);— 
Nowy: dziś „Nitouche”, jutro „Biedny Jonatan*. (7* 1/, 
wieczorem.)

Beethovena. Utwór ten właściwie nie znosi otoczę 
nia — Billów w roku zeszłym w’ Berlinie wykonał go 
z tego powodu dwukrotnie na jednym koncercie.

Powtarzać słów entuzjazmu, do jakiego potężne 
to dzieło zmusza, nie będziemy. Powiemy tylko to, 
że wykonanie „dziewiątej” wzbudzało poszanowanie
i uwielbienie dla wszystkich, którzy się tak trudnega 
zadania podjęli. Trudu i wytrwałości.nie szczędzo
no — nic więc dziwnego, że rezultat musiał przed
stawić się w sposób wspaniały. Potężna falanga in 
strumentalna i wokalna stanowiła całość podatną 
każdemu skinieniu swego przewodnika — dla p. Jó 
zefa Rzebiczka, jako promotora pierwszego uxnas 
wykonania symfonji, powinno to być najmilszą na 
grodą. Słuchacze powagę dzieła i wartość wykona 
wezej pracy odczuli szczerze — oddawna juz salt 
redutowe nie brzmiały takim huraganem oklasków 
Powodzenie to tak zasłużone, a skierowane do tab 
potężnego dzieła, powinno pobudzić do jednej rze 
czy, mianowicie do rychłego powtórzenia koncertu— 
o rezultacie wątpić nie można.

Dla dokładności zaznaczyć wypada, że trudni 
nadzwyczaj zadanie solistów znalazło w pp. Do 
wiakowskiej i Dąbrowskiej, oraz pp. Myszudzt 
i Crottim wykonawców wybornych.

St. Ciechomski.

Ogród zoologiczny: nlioa Bagateli. (Otwarty codziennie od 
lt-<j inno do wieczora.)

- ---------------------------------- -..j-,,-- u 1 1 -- ------------------------

■— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskitn), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Joj czci odprawiona będzie so- 
lenna wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie 
solenna wotywa z wystawi jniem N. Sakramentu i procesją 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.

Poniedziałek.
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auli, sali rysunkowej, gimnastycznej, gabinety: fizy
czny i higtorji naturalnej mieściły się w ciasnych ką
tach, brak było odpowiedniego mieszkania dla kie
rownika zakładu, sekretarza, jeduem słowem, po
mieszczenie dotychczasowe w jed.iem skrzydle zam
ku biskupiego tutejszej szkoły realnej, wobec wa
runków, jakie tego rodzaju instytucje dzisiaj wyma
gają, stało się z czasem niemożliwe.

Wskutek zażądania przez kuratora nauk wysta
wienia innego gmachu, miasto, uchwalą swych re
prezentantów, zatwierdzoną przez tutejszy magistrat, 
na pomieszczenie szkoły realnej z funduszów miej
skich, złożonych w Banku państwa, przeznaczyło 
40,000 rs.

Dla bliższego zbadania tej sprawy i porozumienia 
się co do pomieszczenia gimnazjum zjechali w dniu 
dzisiejszym delegowani przez rząd gubernjalny: rz. 
r. st. Popow i budowniczy gabernjalny p. Sokolnicki 
i po zbadaniu wszystkich projektów, jakie różni in
teresanci w sprawie pomieszczenia szkoły realnej 
przedstawili, na zebraniu w magistracie w dniu dzi
siejszym, w którem, oprócz wymienionych panów, 
brali udział pp.: podolszyc, prezydent miasta; Aga- 
pitow, dyrektor miejscowej szkoły realnej; Olsza- 
kowski, budowniczy powiatowy; radzcy miejscy i 
kilku miejscowych obywateli, przyszli do następu
jącej uchwały.

Przedewszystkiem odstąpiono od zamiaru wybu
dowania nowego pałacu dla JE. księdza biskupa i 
użycia ua pomieszczenie szkoły t. zw. zamku bisku
piego z powodu, że wybudowanie pałacu i przebudo
wanie zamku na użytek szkoły przeniosłoby wiele 
koszt wybudowania nowego gmachu, a oprócz tego, 
ani odnowienie gimnazjum, ani miejsce, w jakiem 
się obecnie znajduje, dla braku ogrodu i placu na 
gimnastykę nie odpowiadałoby celom szkolnym.

Powody te, udowodnione cyframi, tak trafiły do 
przekonania, że ogólnie zgodzono się na wybudowa
nie nowego gmachu szkolnego, podług planu przed
stawionego przed trzema laty przez ś. p. dra Cha- 
lupczyuskiego, który wówczas sprawę wybudowa
nia nowego gmachu szkolnego bardzo wziął do ser
ca, a zeszkicowanego przez budowniczego' p. Woj
ciechowskiego w Warszawie.

Jako miejsce najodpowiedniejsze dla szkoły wy
brano ogród p. Kornackiego, między ulicą Brzeską 
a Gęsią, który z funduszu przeznaczonego na szkołę 
postanowiono od właściciela kupić.

Na koszty wybudowania nowego gmachu z po- 
trzebnemi akcesorjami potwierdzono dawniejszą u- 
chwałę miasta użycia z funduszów, złożonych wBan- 
ku państwa, 40,000 rs., dalej zaciągnięcia pożyczki 
czteroprocentowej w ilości 40,000 rs., które w pe
wnym pizeciągu lat w drodze amortzacyjuej spłaco
ne być mają.

Decyzja ta, która jeszcze zależną jest od zatwier
dzenia rządu gubernjalnego, została przez miesz
kańców miasta z wielką przyjęta radością, temwię- 
cej, że jest zrobiona nadzieja, iż do budynku, w któ
rym się tutejsza szkoła realna znajduje, przeniesio
ne zostanie progimnazjum żeńskie z miasta Łowicza.

Równocześnie z przeniesieniem do nowego gma
chu tutejszej szkoły realnej ma być wprowadzona 
także i klasa siódma. IV. Uh.

Nowy genjusz.
Sensacyjną wiadomość podają dzienniki belgijskie, po

parte gadatliwością prasy francuzkiej.
Przedmiotem wrzawy jest młody 27-letni poeta Maury

cy Maeterlinck, którego dzieła takwBelgji, jak we Fran
cji wydzierają sobie.

A dzieł tych niewiele: zbiór poezyj , Sevres chaudeV1, 
pięcioaktowy dramat ^Princesse Maleine' i z dwóch 
części złożony, jako forma, rzecz zupełnie nowa, dramat 
.Les Aveugles”.

To wszystko. A jednak dzieł tych starczyło do rozen
tuzjazmowania prasy i narodów, którym nieladaprace wy
pada oceniać i nielada przypadło w udziale posiadać utwo
ry. Prawda, zkądinąd, że entuzjazmują się łatwo.

Maeterlinc’ka z miejsca okrzyczano genjuszem, Szekspi
ra przerastającym.

Chór pochwalny wiedzie znany paryzki pisarz Oktaw 
Mirbeau, przesadzając się, a nie zna go osobiście, w po
chwałach dla młodego poety.

Dla Mirbeau dramat .Księżniczka Maleine’ wyżej stoi 
od .Macbetha” lub .Hamleta’.

Zwrócić tu wszakże uwagę należy, że jakkolwiek fran- 
cuzi dziś sprawiedliwiej, niż za czasów' Voltaire'a, ocenia
ją .łabędzia z nad Avonu”, zawsze jednak pełnej nie od
dają niu jeszcze sprawiedliwości, porównanie tedy młode
go poety z olbrzymem literatury wszechświatowej mniej 
w ustach francuza razi. Więcej już znaczyłaby opinja 
pierwszorzędnych estetyków Belgji, którzy tego samego 
porównania użyli.

Treść .Księżniczki Maleine*, najlepszej podobno dotąd 
z pras Maeterlinck’*, przedstawia się, jak następuje'.

Księżniczka Maleine kocha młodego księcia Hjahmara 
i jakkolwiek rodzice tak jej, jak i księcia, zaciekle przeci
wni są temu, marzy o związku z ukochanym. Król Hjal- 
mar zatem i okrutna a piękna żona jego (Lady Macbeth 
i Messalina w jednej osobie) podczas burzliwej nocy po
zbywają się księżniczki—pół Ofelji a pół Julji—za pomo
cą trucizny.

W odpowiedzi na mord ten książę Hjalmar, rodzaj po
nurego, milczącego, stanowczego, nie filozofującego jednak 
Hamleta, zabija matkę i w oczach tracącego zmysły ojca 
odbiera sobie życie.

Zużyte to i przeżyte, jak gdyby pełnemi garściami czer
pane z Szekspira, nie w fabule jednak, przesyconej krwią 
i mordem, leży wartość dzieła, ale w pełnym siły i poezji 
języku i w świetnych obrazach, na dnie duszy ludzkiej 
działających namiętności, co wszystko razem, jakkolwiek 
nie daje jeszcze prawa stawiania poety na jednym szczeblu 
z twórcą .Hamleta”, pozwala jednak wiele mu na przy
szłość rokować.

Maeterlinck sam, zdaje się, mocno jest zażenowany 
wrzawą, jaką dokoła niego podniesiono. Natura to zam
knięta sama w sobie, nie znosząca rozgłosu i unikająca 
ciekawych spojrzeń tłumu. Pisze dla siebie, dla własne
go zadowolenia i niewiele go zdania innych obchodzą.

Gdy go razu pewnego korespondent któregoś z dzienni
ków w oczy z Szekspirem porównał, zerwał się oburzony, 
wołając:

— Ależ to żart, mój panie! Tylko entuzjasta taki, jak 
Mirbeau, mógł się na coś podobnego zdobyć. Porównanie 
to nietylko w oczach publiczności ośmiesza mnie, ale 
i w moich własnych.

Młody pisarz powierzchownością bynajmniej nie spra
wia wrażenia poety. Krępy jest, rumiany, otyły nieco. 
Włosy nosi gładko przyczesane, a czoło jego niczcm ge- 
njąlnych nie zdradza myśli.

Jakkolwiek jednak talent Maeterlinck’a, jak to się zre
sztą często trafia, przeceniono zrazu, nie da się przecie za
przeczyć, że literatura wybitnego w nim przedstawiciela 
zyskała. (—)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.™
= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe- 

rjum finansów opracowało nowe przepisy o admini
strowaniu majątkami, których właściciele zginęli 
bez wieści.

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
w łonie eksponentów wystawy ogrodniczej w Peters
burgu powstała myśl zawiązania towarzystwa, ma
jącego na celu prowadzenie handlu owocami we 
wszelkiej formie (suszone, konserwy, konfitury etc.).

== Z Petersburga nadeszła wiadomość, iż nieza
długo już wejdzie w wykonanie nowe prawo, mocą 
którego sprzedaż firmy handlowej uznawana będzie 
sądownie za ważną, jeżeli w swoim czasie uczynio
na była przepisana liczba ogłoszeń w dziennikach 
urzędowych i poczytniejszych gazetach, o warun
kach odstąpienia przedsiębiorstwa handlowego, o oso
bach nabywców, a nadto, gdy od terminu sprzedaży 
upłynął pewien czas, również prawem przepisany. 
Gdy dopełnione będą te formalności, wówczas w od
powiedni sposób rozstrzygane będą pretensje do da
wnych wlaścicicieli sprzedanego przedsiębiorstwa.

=* Petersb. wied. donoszą, iż na r. p. wydane będą 
następująco zapomogi teatrom w różnych miastacłi 
państwa: w Tyflisie — 42,195 rs., w Warszawie 
30,000 rs., w gubernjach zachodnich—18,000 rs. 
i w Helsingforsie 8,500 rs. Oprócz tego postano
wiono wydać warszawskiemu Towarzystwu muzy
cznemu zapomogę 7,600 rs.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w r. b. 
w 16-tu miastach w różnych okolicach państwa urzą
dzone będą wystawy przemysłowo-rolnicze.

= Now. ter. donosi, iż ministerjum komunikaeyj 
wydało rozporządzenie, tyczące się zastosowania ha
mulców Westiughausa na wszystkich kolejach w po
ciągach kurjerskich i wogóle pasażerskich.

= Kraj dowiaduje się, iż obrady komisji celnej 
rozpoczną się w bieżącym tygodniu. Podstawą przy
szłej reformy celnej będzie system protekcyjny, cła 
zatem prawdopodobnie podwyższone będą. Do 
udziału w naradach zaproszeni zostali członkowie 
komitetów giełdowych i specjaliści bez prawa je
dnak głosu doradzczego w charakterze rzeczoznaw
ców.

= Gazeta losowań donosi, iż skutkiem wysokie
go kursu rubla współzawodnictwo plantatorów cy- 
korji w częstochowskiem z produktem zagranicznym 
jest niemal wyłączone; wagon korzeni cykorji, za 
który płacono 800 rs., dziś nie znajduje odbiorców 
nawet po 400 rs. O ile nie. nastąpi podwyżka cła, 
plantatorzy krajowi zmuszeni;, będą zaniechać dal
szej produkcji.

«= W projekcie wydawania pilnej korespondencji 
Docztowęj i dzienników do rąk adresatów wprost 

z wagonów pocztowych na stacjach kolejowych za
szły następujące poprawki, poczynione przez zarząd 
poczt i telegrafów. Na opaskach gazet i dzienni
ków oraz wszelkich druków powinien być drukowa
ny napis: „wydać na stacji N— (należy wymienić 
stację), na listach zaś i przepaskach innych przesy
łek odbijany będzie stempel pocztowy, również z tej 
treści napisem, wreszcie wydawanie korespondencji 
może się odbywać tylko ua stacjach, gdzie pociąg 
stoi nie mniej, niż 5 minut. Korespondencja, mają
ca się odbierać z wagonu, wydawaną będzie jako 
zwyczaj na.

= Rząd gubernjalny wydał pozwolenia następu
jącym właścicielom posesyj: przy ul. Koście. xj nr. 
132 na Pradze na budowę oficyny murowanej pię
trowej, pod nr. 405 na Krakowskiem-Przedmicścit; 
na budowę oficyny murowanej 2-piętrowej, pod nr. 
2147H przy ul. Mnrauowskiej na budowę 3-piętro
wej murowanej oficyny, pod nr. 1,500 przy ul. Zło
tej na budowę piętrowej oficyny murowanej, pod 
nr. 1355F przy ul. Szpitalnej na gruntowną restau
rację domu frontowego i pod nr. 1713 D przy 
zbiegu ulic Pięknej i alei Ujazdowskiej ua budowę 
domu piętrowego murowanego.

= Po otworzeniu nowego przytułku dla nieule
czalnie chorych, obecnie już wykończonego w ogro
dzie domu Schronienia starców i sierot gminy staro- 
zakonnych, i po przeniesieniu tam części starców, 
warsztaty, mieszczące się w głównym gmachu tego 
zakładu, mają być powiększone.

— Inspektor ogrodu pomologicznego, p. Aleksan
der Girdwojń, donosi w dalszym ciągu o nagrodach, 
udzielonych naszym wystawcom na wystawie ogro
dniczej w Petersburgu, a mianowicie: warszawskie
mu ogrodowi pomologicznemu za dobór owoców 
przyznana została Najwyższa Cesarska Nagroda, p. 
G. Ulrichowi za owoce premjum m. Petersburga 
(przedmiot wartości rs. 250), p. Edmundowi Jankow
skiemu z Jankowa wielki złoty medal od ministe- 
rjum dóbr państwa, p. Główczewskiemu za chromo- 
litografje owoców średni srebrny medal, dr. Zawa
dzie z Częstochowy średni srebrny, p. Bernatowiczo
wi mały srebrny, oraz pp. A. Bardetowi i Łupszań- 
skiej medale bronzowe za plany parków.

— W przedmiocie ankiety mieszkaniowej, o któ
rej podawaliśmy szczegółowe sprawozdania, komi
tet sanitarny odbędzie posiedzenie w d. 21-ym b. m., 
t. j. w nadchodzący wtorek.

— Tegoroczny pobór do wojska trwać będzie 
od d. 13-go listopada do d. 16-go grudnia r. b. włą
cznie.

= Urząd loterji klasycznej Królestwa Polskiego 
ogłosił tabelę wygranych w trzeciej klasie 155-ej lo
terji klasycznej i zarazem rozpoczął wydawanie bile
tów do czwartej klasy.

■== W sobotę odbyła się sesja zgromadzenia maj
strów piekarskich. Na sesji tej zapisano 19 tu uczniów, 
a wydano 12 patentów czeladniczych. Do grona 
majstrów przyjęto p. Edmunda Każnica.

= Okrąg naukowy warszawski wydał patenty 
nauczycielek domowych wychowanicom gimnazjum 
I-go paniom: Wierze Dąbrowskiej, Katarzynie Sze- 
stakow, Aleksandrze Szyrokow, Katarzynie Tyma- 
newskiej, Marji Chostjakow, Lidji Malanowskiej, 
Aleksandrze Szulców, Aleksandrze Koronatow, Hele
nie Kuźmińskiej, Zofji Dziurkowskiej, Ninie Samo
chwałów, Marji Denisów, Marcie Wiśniewskiej, Julji 
Aronowicz, Helenie Berljchingerównie, Zofji Wasil- 
jew, Marji Kałużyńskiej, Natalji Atamanow i Darji 
Wiszniakow.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: dowodzący wojskami wileńskiego okręgu wojen
nego jenerał piechoty Ganecki z Wilnaj jenerał 
wojsk angielskich Gils z Petersburga, sekretarz 
ambasady austriackiej w Petersburgu Konstanty 
Duinba, urzędnik do szczególnych poruczeń przy de
partamencie dóbr koronnych rz. r. st. Rachmani
now z Petersburga: wyjechał zaś gubernator radom
ski rz. r. st. Majlewski.

= Wizyta arcypasterska.
Ubiegła doba dla mieszkańców podmiejskiej para 

fji*Wawrzyszewa na długo będzie pamiętną z powo
du wizyty kanonicznej JE. księdza arcybiskupa Po
piela.

Dostojny arcypasterz przybył onegdaj o godz. 4 ej 
po południu w asystencji: kanonika ks. Fdochow- 
skiego, dziekana warszawskiego ks. Dadrewicz.i i 
swego kapelana ks. Skarżyńskiego.

W progu świątyni w imieniu parafjau powitał Je
go Ekscelencję prezes dozoru, obywatel p. Mikołaj 
Trószyński, a proboszcz miejscowy, ks. Mikołaj Po
gorzelski, po wejściu pontyfikalnem no kościoła, wy
powiedział mowę.

Treścią jej było wyrażenie radości, iż parada, ni«
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nr. 48-ym

— D. 21-go b. m., o godz. 1-ej po południu, w radzie miej' 
rkioj warszawskiej dobroczynności publicznej, odbędą, się li
cytacjo ną sprzedaż trzech oddzielnych partyj drzewa ar lasów 
dóbr Mienia i Piaseczno, w powiecie nowomińskim, należą 
cych do szpitala św. Ducha w Warszawie, a mianowicie: 
pierwsza partja drzewa od rs. 2,049 kop. 68, druga od is 
1,775 kop. 43 i trzecia od rs. 2,178 kop. 80.

— D. 2l-go b. m , w urzędzie gminnym sieluńskim, powiatu 
makowskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa rzą
dowego z leśnictwa makowskiego, gubernji łomżyńakiąj, od

KURIER WARSZAWSKI. — Dniu 20 października 189<j n

Na szlaku wyzysku.
(Korespondencja własna Kurjara wartzawtltiSjo.)

Tbrwrf, d. 18-go października.
iSa wasze zlecenie puściłem się tedy w pod roi, 

tropiącą nici ajencyjne, które z Niemiec idą do Kró
lestwa i po za jego granice w głąb Cesarstwa i sie
cią oszukańczych obietnic bałamucą łatwowierny lud, 
nakłaniając go do porzucenia ojczystego za.gona i do 
puszczania się w podróż za ocean na drugą półkulę 
ziemi, nibyto do ziemi obiecanej, gdzie nasrego wło
ścianina oczekuje bezsumienny wyzysk, a ostatecznie 
nędza lub nawet śmierć głodowa.

‘W podróży tej obrałem Toruń, jako pierwszą sta
cję. Tu dowiedziałem się z dobrego źródła, że głó
wna droga dla emigrantów do Ameryki prowadzi 
przez pruską graniczną stację, Eidkuny, zkąd je
dna partja jedzie przez Wystruć, Toruń, Bydgoszcz, 
Piłę, Berlin do Hamburga i Bremy; druga zaś via 
Królewiec, Elbląg, Tczewo, Krzyż, Starogród do 
Szczecina.

Wychodźtwo to trwa już od wiosny, i dawniej, za
nim władze nie zwróciły na nie szczególniejszej uwa
gi, jechali także wychodźcy z Królestwa do Amory 
ki przez Aleksandrów koleją. Obecnie nie przepu
szczają już w Aleksandrowie wychodźców. Ajenci 
przemycają ich przez granicę i skupiają następnie 
w Otłoczynie (pierwsza stacja kolejowa w Prusach 
za Aleksandrowem) albo w Toruniu i ztąd wypra
wiają w dalszą podróż do miasta portowego.

Emigracja z Królestwa idzie głównie do Brazylji. 
Towarzystwa żeglugi parowej w Hamburgu, Bremie 
i Szczecinie pozawierały z rządem brazylijskim kon
trakty o dostawę ludzi z Europy dla kolonizowania 
nowej rzeczypospolitej. Z Niemiec trudno im do
starczyć znaczniejszego kontyngensu, zatem zwra
cają główną uwagę naRosję, zwłaszcza, że w Austrji, 
mianowicie w Galicji, głośny swojego czasu proces 
wadowicki utrudnił ajentom emigracyjnym dzia
łalność.

Ajenci ci uciekają się do najwstrętniejszych środ
ków bałamucenia obietnicami ludu, a nawet staraja 
się wyzyskać dla swoich nikczemnych celów jego 
religijne uczucia i przesądy. W Toruniu np. zgła
szali się emigrujący do Ameryki chłopi do redakcji 
tutejszego pisma ludowego Przyjaciel z prośbą o in
formacje rozmaite. Odradzanie podróży do Ameryki 
przez redaktora wymienionego pisma nie sprawiało 
pożądanego skutku, z czego wynika, iż ajenci zdo
łali tak dalece lud obałamucić, iż ten tylko ich nik
czemnym wierzy kłamstwom.

Chłopi ci opowiadali w Toruniu następującą baśń: 
Cesarzowa brazylijska zgrzeszyła mocno przeciwko 
Banu Bogu, który też ją ciężko za to pokarał. Cesa
rzowa, chcąc przebłagać Boga, udała się z zapytaniem 
do Papieża, ęo ma uczynić na pokajanie swego wy
stępku. Otóż Papież polecił jej, żeby swoje cesar
stwo zaludniła narodem katolickim, któryby zanosił 
modły do Boga za nią, a że lud nasz jest szczerze 
katolickim, więc będzie Panu Boga najmilszym. Dla
tego wzywa teraz cesarzowa brazylijska nasz lud do 
osiedlenia się w Brazylji, któremu chce dać wszyst
ko, czego tylko jego serce zapragnie: ziemię, by
dło, pieniądze, jedzenie, ubranie i t. p., byle tylko ten 
lud modlił* się i wstawił za nią do Boga.

Baśń tę obnoszą oczywiście ajenci emigracyjni 
pomiędzy ludem, a uderzając w jego strunę reli
gijną, tern łatwiej skłaniają go do wychodźtwa za 
ocean.

Organizacja ajentów jest tajną. Gdzie ich głó
wna siedziba, narazie trudno dociec. Może uda rai 
się to później. Wyruszam w dalszą podróż, tropiącą 
ślad wyzyskiwaczy. &

*
W ostatniej chwili telegrafują nam z Bydgoszczy, 

że wczoraj w Nies^'vie zaUzymaiiy został . 
Kudv eGuzowskRiSO“daiacyeb s'e do Ameryki. Za- 
mSnl^S p zeM 4'przez granicę. Inna partja 
wychodźców Zatrzymana została w Aleksandrowie 
wycnouzc . ' żandarmów odwieziona z po- 

wycl,odź 
ców znajduje sic wiele kobiet i dzieci.

Wczoraj przez Piłę przeszło kilka wagonów z ży
dami emigrującymi na Eidkuny. Ajentura filjalua 
wychodźców znajduje się w Berlinie. Ruch kon
centruje się głównie w Bremie.

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 21-g’o b. m., o godz.E-ej po południu, w Towarzystwie 
dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wydziału 
ekonomiczno-administrMyjiWOć

— D. 21-go i 22-go b. m., o godz. 9-ej zrana, w magazynie 
gospodarczym JM 2-gi kolei wiedeńskiej na stacji Warszawa 
odbędzie się licytacja na sprzedaż przedmiotów i materjałów, 

x wyszłych z użycia.

= Z Wisły.
Stan wody na Wiśle nie przestaje się obniżać; 

dzisiaj w południe wodomiar wskazywał 4 stopy 
6 cali.

Ruch na Wiśle bardzo nieznaczny tak w Spła
wie, jak i żegludze.

Statek „Krakus” p. St. Górnickiego przybył do 
brzegu warszawskiego z góry Wisły, gdzie holował 
próżne berlinki.

*= Stuletni miód.
Onegdaj sprzedano partję stuletniego miodu w ilo

ści 120-tu butelek.
Metryka miodu jest autentyczną, czego dowodzi 

skrypt własnoręczny Mićhała-Ludwika Staniszew
skiego, właściciela Skaryszewa pod Warszawą, opa
trzony pieczęcią i podpisem czterech świadków: Ja
na Węgierskiego z Warszawy, rajcy z magistratu; 
Stanisława Łopińskiego, kupca z ulicy Freta; Domi
nika Oltuszewskiego i ks. Teodora Wizgajdy, zakon
nika ze zgromadzenia oo. bernardynów.

Dokument opiewa, iż w d. 20-ym sierpnia r. 
1790-go odłożono 200 butelek miodu z „przykaza
niem”, aby potomkowie iracipana Michała-Ludwika 
Staniszewskiego za lat sto mieli z miodu użytek.

Syn i wnuk święcie wolę tę spełnili, a obecnie 
prawnuk miód zużytkował.

Kilkanaście butelek rozeszło się na próby, a 60 
p. S. zatrzymał dla siebie.

Nabywcą wspomnianych 120 butelek jest hr. 
Dzieduszycki z Wołynia i zapłacił za nie ryczałtową 
sumę 2,500 rs.

= Kradzieże.
W wagonie kolei petersburskiej Michałowi Wolskiemu 

skradziono pugilares, zawierający różno papiery wartościowe 
i dowody osobisto, oraz plenipotencję baronowej Zacberto- 
wej. — potworzonego wytrychem mieszkania Marji Obole- 
wińskiej przy ul. Marszałkowskiej pod nr. 67-ym skradziono 
różną garderobę męzką i damską wartości 100 rs. — Z mie
szkania Tauby Karowej przy ul. Konwiktorskiej pod nr, 5-ym 
skradziono zegarek z’oty i biżuterję wartości 100 rs.

<= Poznanie zwłok.
Ponosiliśmy przed kilku dniami o znalezieniu pod nr. 48-ym 

przy ul. Dobrej zwłok człowieka, broczącego we krwi.
Obecnie z przeprowadzonego śledztwa okazuje się, iż to był 

Roman 1 olak, zamieszkały pod nr. 52-im przy ul, Solec.
Podejrzenie zbrodni zostało usunięte, lekarz bowiem po do

pełnieniu sekcji stwierdził pagłą śmierć, spowodowaną gwał
townym krwotokiem.

= Trzy ofiary.
Jeden koń stał się powodem ciężkich obrażeń trzech osób, 

z których dwie blizkio są śmierci.
Koń ten, kupiony zaledwie przed godziną przez Wawrzyń

ca Wioczkowskiego, rozbiega! się na u). Targowej.
Włoczkowski podczas szalonego biegu spad! z wozu, i z po

wodu zaczepienia się o drążek, był wleczony po bruku.
Następnie rozbi egana szkapa przewróciła Julję Sokulską, 

10-letnią dziewczynkę, po której przeszły kola wozu.
Dziecko, ciężko poraniono, bes nadziei utrzymania przy ży

ciu, odwieziono do szpitala praskiego.
Wreszcie przejechana została Sara Kalinćwna,-licząca 14 lat 

wieku i poniosła ciężkie obrażenia na calem ciele.
Kalinównę w stanie bezprzytomnym odniesiono do mieszka

nia rodziców pod nr. 24-yni przy ul. Targowej.
Rozbieganego konia przytrzymał policjant Ojcszkiewicz.

= Awanturnicy.
Wczorajszego wieczoru kilkunastu handlarzy koni przyszło 

do szynku i’arisenberga pod nr. 42-im przy ul. Wołowej.
Kiedy pod wpływem trunku handlarze zaczęli hałasować, 

szynkarz usiłował ich wyprosić i odmówił żądanej znów 
wódki.

Pijani awanturnicy rzucili się wówczas na szynkwas.
Faris enberg i służba miejscowa, a nawet trzej goście, spie

szący z pomocą szynkarzowi, zostali boleśnie poturbowani.
Awanturnicy tłukli butelki, łamali sprzęty, rozbili okno i 

drzwi.
Czterech z nich policja ujęła.
Są to: Michał Borodin, Jan Laplech, Atanazy Waruszyłło i 

Daniel Tomilin.

— Zamachy samobójcze.
Przed paru dniami przybył do W arszawy z Mścisławia, 

w gub. mohilewskiej, Józef Hesin i zamieszkał w zajezdzie 
petersburskim.

Hesin załatwiał rozmaite interesy handlowe, wczoraj zaś 
przez cały dzień nie wychodził z numeru.

Zwróciło to uwagę służby, która, nadsłuchując pod drzwia
mi, zauważyła, iż gość wydaje głuche jęki.

Okazało się, iż Hesin otruł się jakimś kwasem.
Wezwany lekarz zadecydował natychmiastowe przeniesienie 

otrutego do szpitala starozakonnych.
Przyczyna zamachu samobójczego dotychczas nie jest wia

domą.
Policjant Szulc, w przejściu przez park praski, zauważył 

wiszącego na drzewie człowieka.
Dzięki szybkiemu przecięciu postronka, desperata ocalono. 
Przyprowadzony do zmysłów, zeznał, iż nazywa się Dawid 

Sohn, liczy 60 lat wieku i mieszka pod nr. 13-ym przy ul. Kar
melickiej.

Badany o powód rozpaczliwego zamachu, oświadczył, iż ży
cie uważa za niepotrzebny ciężar, więc chcial się go pozbyć.
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odwiedzana od lat stu blizko przez żadnego z bisku
pów, doczekała się wizyty pasterskiej.

Dalej mówca skreślił dzieje kościoła, który był 
Wystawiony w r. 1543 im przez ówczesnego dziedzi
ca Wawrzyszewa, Baltazara Smosarskiego; akt erek
cyjny spisany jest na pergaminie, doskonale przecho
wanym w miejscowe™ archiwum.

Arcybiskup, odpowiedziawszy na mowę probo
szcza, przystąpił do bierzmowania wiernych, a na
stępnie egzaminował z katechizmu dzieci, które od
powiadały roztropnie i przytomnie, co stanowi za
sługę ks. Pogorzelskiego.

Oprócz licznego duchowieństwa z okolicznych pa- 
rafij, powitał Jego Ekscelencję przedstawiciel wła
dzy administracyjnej, naczelnik powiatu, baron vou 
Brincken,

Wczorajszego dnia sumę celebrował arcybiskup, 
a słowo boże głosił ks. kanonik Filochowski.

Po krótkim wypoczynku niestrudzony arcypasterz 
bierzmował wiernych do późnego wieczora.

Wogólo przez oaegdajsze popołudnie i wczoraj 
otrzymało sakrament bierzmowania 1,500 wiernych, 
przeważnie z pośród miejscowych parafjan, jak ró
wnież przybyłych z Warszawy.

Jego Ekscelencja odjeżdżając, chwalił wzorowy 
porządek w kościele, jak również organistę za 
utworzenie chóru, złożonego z dzieci, które wykony
wały rozmaite pienia religijne.

•= Z teatru i muzyki.
* Afisze dzisiejsze zapowiadają: w Rozmaitościach

wieczór fredrowski, złożony z dwóch arcydzieł: 
„Mąż i żona” oraz „Dożywocie”, a w Nowym „Ni- 
iQHClie”- .

* Jutro w teatrze Letnim „Hugonoci” z p. War- 
mnteni, w Rozmaitościach „Pan Damazy” z Wojda- 
łowiczem, a w Nowym „Biedny Jonatan” z Zimaje- 
rowa.

* 'Artyści teatru Rozmaitości przystąpili do prób
z jednoaktowej komedji, tłumaczonej z francuzkie- 
go, „Manewry”. .

Obsadę tej nowości tworzą panie: Barszczewska, 
Chraszczewska Br. i Noiretówna, oraz pp.: Leszczyń
ski, Narkiewicz i Nowicki. _

W Rozmaitościach próbowana jest nadto kęmedja 
Sardou „Safanduły”, której wznowienie zapowie
dziano na piątek.

* W teatrze Małym odbywają się roboty, mające 
na celu zaprowadzenie licznych ulepszeń zarówno 
na scenie, jak i w widowni.

* Budynek teatru Nowego zestal odpowiednio do 
pory obecnej zaopatrzony i zabezpieczony od chłodu.

* W teatrze Letnim uregulowano piece i obecnie 
dają one stosowne ciepło w całej sali.

* Na przedstawieniach w teatrach znajdowało się 
onegdajszego wieczora osób: w Rozmaitości 329, 
Letnim 1,009 i Nowym 507; wczorajszego: w Roz
maitości 679, Letnim 934, Nowym 529, a na koncer
cie w salach redutowych 946 osób.

= „Lutnia.”
Sympatyczna „Lutnia” w piątek inauguruje sezon 

firnowy koncertem, który jak zwykle, odbędzie się 
W sali resursy obywatelskiej.
4 W koncercie tym przyj ma udział: fortepjanistka 
P- Stefanja Łosakicwiczówna i śpiewaczka p. Anna 
Osuchowska.

Bilety, o ile nie będą rozebrane przez członków, 
Uabywać będzie można przez czwartek i piątek 

księgarni" Gebethnera i Wolffa, oraz przy wejściu 
do sali.

Pizy tej sposobności przypominamy, że z d. 1-ym 
listopada upływa termin ogłoszonego przez „Lutnię” 
konkursu na napisanie chóru humorystycznego męz- 
kiego a capella.

-= Rewizja czynności.
Wobec zarzutów ogłoszonych przez niektórych by- 

<ych uczestników współki salonu artystycznego, za- 
iząd jego postanowił zapoznać ogól ze swoją do
tychczasową działalnością. W tym celu zarząd zapro
si grono artystów i innych osób do salonu nie nale- 
Ż£łcych, aby zechcialy zająć się przejrzeniem ksiąg 
racliunkowych i obstalunkowych.

2 pomiędzy artystów do komisji rewizyjnej za- 
Proszeni zostali malarze pp.: J. Maszyński, oraz 

■ • Piątkowski.
Konkurs. •»%.

Berlińskie towarzystwo zwolenników palenia 
fc^vlok ludzkich ogłosiło konkurs międzynarodowy 

a plan crematorium.
pomiędzy architektów warszawskich udział 

konkursie bierzo p. Stanisław Adamczewski.

wv dniu vvezorajszym temperatura wody wiślanej 
p081.la tylko 61 stopni Reaumura.

niepogody i chłodu, sa ieszcze amatorzy i 
tyatorki zimnych kąpieli.

0 prawda, grono ich coraz bardziej szczupleje.
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SkllZllhA no LISTÓW.
Szanowny redaktorze!

Doszły mnie wieści, ii niektórzy z ajentów, namawiają
cych wiejską ludność do emigracji do Brazylji i Argenty
ny, dla nadania większej wagi swoim namowom, podszy
wają się pod moją firmą i pod mój kantor sprzedaży bile
tów Towarzystwa holendersko-amerykańskiego.

Pragnąc dokładnie wyjaśnić cel i założenie wyż rzeczo
nego Towarzystwa przewozowego, zawezwałem z Rotter
damu je dnego ze znaczniejszych urzędników, którego przy
bycia lada dzień oczekuję, a który za pośrednictwem pism 
udzieli obszernych wyjaśnień; na teraz zaś radbym tylko 
zaznaczyć, iż Towarzystwo, które reprezentuję, sprzedaje 
li tylko bilety na przewóz pasażerów do Nowego Jorku 
i przez to samo z ruchem emigracyjnym do Brazylji i Ar
gentyny n ic wspólnego mieć nie może.

Towarzystwo to nie posiada w obrębie Królestwa żadnej 
innej ajentury, oprócz mojej, ja zaś nigdzie subajentów 
nie ustanawiałem.

Racz, s;z. p. redaktorze, przyjąć zapewnienie mojego sza
cunku i poważania. Maurycy Luxemburg.

D. 18-g.o października.

X Z Poznania piszą: Bilety na występy p. Modrze
jewskiej zostały w lot rozchwytane. Dla prób w sztukach, 
które na występ Modrzejewskiej będą wystawione, wstrzy
mano w tymi tygodniu przedstawienia. Znany nasz rzeź
biarz, p. W ładysław Marcinkowski, zrobił medaljon zna
komitej arty stki z natury. Medaljon ten wystawiony bę
dzie na przy szły tydzień w foyer teatru.

X W miasteczku Venosa, w prowincji Bazylikaty, 
na pograniczu Lukanji i Pulji, postanowiono wznieść po
mnik na czetść Kwinta Horacjusza Flakusa, rodem z tej 
okolicy, albowiem teraźniejsza Venosa jest Yenusią staro
żytnych, wojskową osadą rzymską. Rzym, gdzie wielki 
poeta odbył swe nauki i spędził część życia, podaje dłoń 
Venosie dla uświetnienia pamięci najoglądniejszego, naj
wykwintniejszego ze swoich wieszczów. Prof. Wincenty 
Tangorra z Venosy, sekretarz izby obrachunkowej, i p. 
Fryderyk Rossi z Melfi, dziennikarz, zwołali wielkie zgro
madzenie na d. 1-szy b. m. i zawiązali komitet, zbierający 
ofiary na pomnik i na inauguracyjną uroczystość dla Ho
racego.

X Kuba rozpruwacz. W Londynie nadzwyczajną 
sensację wywołały zeznania, poczynione przez peWną ko
bietę, utrzymującą.się z wynajmowania mieszkań, a tyczą
ce się osoby, która, wedle przypuszczeń zeznającej, jest 
„Kubą rozpruwaczem”. Zeznania te wspomniana kobie
ta złożyła w ręce Mr. Backcrta, przełożonego komitetu 
bezpieczeństwa, jaki się uformował w czasie głośnych 
mordów w Whitechapel. Oto jak brzmi zeznanie: „Mie
szkam w dzielnicy robotniczej Aidgate. Przed dwoma la
ty niespełna wynajął odemnie pokój pewien młody czło
wiek, który się podawał za kadeta marynarki. Posiadał 
on wielką ilość strojów różnych i kapeluszy. Z czasem 
zauważyłam, iż wychodząc na miasto, zwykł był coraz 
inaczej farbować sobie brodę i włosy. Mnóstwo miał 
broni najróżnorodniejszego gatunku, a listy pisy wał zawsze 
czerwonym atramentem, jak to było zwyczajem „Kuby 
rozpruwacza”. Sądziłam, iż czerwone plamy, jakie czę
sto na bieliźuie jego i ubraniach spotykałam, pochodziły 
właśnie z atramentu. Pewnego razu zażądał odemnie, 
abym sprzedała na mieście stary płaszcz, także czerwone- 
mi plamami pokryty, a gdy nie mogłam znaleźć na niego 
kupca, spalił go w piecu. Innym razem przyniósł do do
mu przesiąknięty krwią fartuszek kobiecy. Często wy
chodził około godz. 5-ej po południu i wracał dopiero nad 
ranam. Regularnie jednocześnie z temi jego wycieczkami 
t. j. tej samej nocy w Witechapel ponawiały się głośne 
zabójstwa. W pokoju swoim posiadał skrytkę, której 
surowo zabronił mi otwierać. Gdy pewnego dnia we
szłam do niego niespodzianie, zastałam go zajętym przy 
stole sortowaniem kawałków mięsa. Na widok mój zmie
szał się zrazu, wkrótce jednak przyszedł do siebie i obja
śnił mnie, iż rozpatruje próbki mięsa, zakonserwowa
nego w lodzie, a importowanego z Ameryki. Na ko
minku leżało kilka obrączek ślubnych, a wiadomo, iż 
przeważnie ofiary „Kuby rozpruwacza’ byłyzamężnemi. 
Po ostatniem morderstwie zniknął bez wieści, zostawiając 
mi w mieszkaniu parę skrwawionych trzewików filcowych. 
Oddawna zrodziły się we mnie podejrzenia, ale bałam się 
wyjawić je policji. Obecnie jednak, przerażona temi dnia
mi spotkaniem młodego człowieka na ulicy, w połączeniu 

obiegającą miasto wieścią o ponownem pojawieniu się 
„Kuby rozpruwacza”, postanowiłam wyznać wszystko.” 
Backert, który w obecności dwóch świadków zeznania tego 
wysłuchał, wyraził opinję, iż najmniejszego nie ma powo
du do nieufania mu, a. zdanie to podniosło zajęcie się pu
bliczności sprawą, tak, iż dziś wszyscy świeżo zrobione 
odkrycia mają na ustach.

BAŃKI MYDLANE.
Lokatorowie hotelu w X. mają szczególniejsze zaufanie 

do numerowego Grzegorza, zwłaszcza na punkcie rauuego 
budzenia.

Pewnego razu gorliwy Grzegorz puka do pokoju nr. 7. 
•— Panie! czas wstawać! Już szósta!
Następnie, uszedłszy parę kroków, puka do pokoju nr. 8.
— Panie! czas wstawać! Już siódma!
Poczem, dumny ze spełnienia obowiązku, odchodzi do 

siebie.
*

Trafiła kosa na kamień...
Pani X. nie zwykła nigdy hamować swego bardzo zło

śliwego języczka.
— A! Bardzo mi miło!... Nie widziałam pana tak da

wno. Ale, wiesz pan, zestarzałeś się okrutnie.
— O pani, pamięć o tobie nigdy mnie nie opuszcza: 

wszak nie mogłem pozwolić, abyś się zestarzała przede- 
mną...

Przy spisie inwentarza.
— Panie pisarzu, zapisz pan: „ Jedna butelka wódki.’
— Wódki? Ależ to wino!
Zainterpelowany bierze butelkę, odkorkowywa, próbuje, 

a po długiej chwili dodaje:
— Panie pisarzu, zapisz pan: „Jedna butelka pusta.”

. — W bieżącem półroczu, opłacono zostały za 
kwitami śznurowemi, wpisy za pilnych, a biednych 
uczniów i uczennice:

1) w gimnazjum II makiem kl. VIII ("dopłata) rs. 14.
2) 11 „ VII rs. 28.
3) H „ V (dopłata) rs. 23.
4) łł H „ I (dopłata) rs. 14.
6) •n II „ wstępna rs. 28.
0) ł» HI „ VI rs. 25.
U HI , •n VI rs. 25.
8) iv ; VI rs. 25.
9) łi IV V rs. 25.

10) IV . IV rs. 25.
11) - real nem „ VII rs. 20.
12) VI rs. 20.
13) n ?ł łł łł II rs. 20.
14) w łł w yi II r?. 20.
15) . „ pragskiem „ ł) VI rs. 20.
16) łł łł V (dopłata) rs. 10.
17) •n ” łł łł 111 rs. 20,
18) y> łł / łł łł wstępna rs. 201
19) w progimnazjum I „ ł) III rs. 20.
20) w szkole technicznej w.-w. 111 rs. 6.
21) „ miejskiej w HI rs. 13.

1) w gimpazium ieńskiem kl. V rs. 20.
2) . . łł V (dopłata) rs. 13.
3) w w IV rs. 20.
4) N łJ VI rs. 20.
5) • W łł VI (dopłata) rs. 10.

Razem . . . rs. 507.
— W dalszym ciągu na udziały zwierzynieckie 

zapisali: K. z wygranej na loterji 22 kop., Anielcia 
A. rs. 1. — Leon W. 60 kop. — Z Międzyrzecza 
2 rs. — Lola i Wacio z Praszki 3 rs. 60 kop. — P. 
M. 1 rs. — Złożone na zebraniu familijnem u pani 
Tr... 10 rs. — Bernard M. 50 kop.— Jan St. 30 k.— 
Ecia Linowska 50 kop. —L. M. 10 kop. — Miecio 
Linowski 50 kop. — S. M. 50 kop — K. Ł. 20 k.— 
J. M. 50 kop.—Józef Poraj 50 kop. — A. J. 10 k.— 
Ciotka pesymistka 50 kop. — J- M. 20 kop. — Wi
told Żórawski 1 rs.— E. M. 60 kop.— H. C. 30 k.—• 
Przewodniczący 10 kop. — Urzędnik kolei nadwi
ślańskiej | kop. — Zebrane w firmie W. Jacobson 
i Biernacki 5 rs. 50 kop. — Pracownico z magazynu 
A. Suskiej 40 kop. — Janina, Ludomir i Konstanty 
Zawadzcy z Łodzi 3 rs.

— Pierścionek, znaleziony w ogrodzie Saskim, 
w razie nieodebrania przeznaczono na zwierzyniec.

SEkllOLOl.Ji,
f S. p. Anna z Kobielskich Szymańska,

żona konduktora dr. żel. w.-wied., opatrzona św. sakramenta
mi, po długich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogn dnia 18 
października, przeżywszy lat 29. Pogrążeni w głębokim smut
ku mąż z dziećmi i rodziną zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Antonie
go przy ul. Senatorskiej w dniu 21 b. m., tj. we wtorek, o go
dzinie 1O i pół rano, a następnie na wyprowadzenie zwłok zaraz 
po nabożeństwie z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski,

t Ś. p. Stefanja z Niemyskich 
CHMIELEWSKA, 

przeżywszy lat 53, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. 
sakramentami, zmarła dnia 18 b. m. Pokój jej duszy. —3074

t W dniu 21-ym października r. b., to jest we wtorek, 
j aoko w rocznicę śmierci

o godzinie 9-ej zrana, o^U^zipoap.żałobnąłąbożoństjip 
w kościele św. Krzyża, ha które 'pozostały inąż zaprasza 
krewnych i przyjaciół. i ' ^-367-I

NADE_SJ A N E.
Fabryka IVajtvyiej Zatwierdzone

go Towarzystwa N. Ifogdanow 
i fS-ka w Petersburgu, poleca nowo wypuszczone 
Papierosy niesklejane w białej bibułce

KALINA
10 sztuk 6 kop. 5 sztuk 3 kop.

+ W dniu 21-ym października r. b., t. j. we wtorek, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci

ś. p. Aleksandra Karasowskiego, 
b. urzędnika drogi terespolskioj, emeryta, odb. dzie się żałobni 
nabożeństwo w kościele św. Antoniego (po-reformackin>) 
przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na które po
została wdowa z córkami zaprasza życzliwych. — 3663—

ł Zarząd Towarzystwa osad rolnych podaje do wiadomości, 
że w d. 17 i 18 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana Do- 
boszyriskiego, Łukasza i Karoliny małżonków Bran- 
dysz, dobrodziejów zakładu studzionicckiego, odbyły się na
bożeństwa żałobne w kościółku studzienieckira za spokój icł 
dusz. —1383—

t Wszystkim uczestniczącym w pochowaniu zwłok ś. p. 

Heleny i JańM Faklerowej, 
serdeczne podziękowanie składa:
—3673— Mąż zmarłej wraz z Rodziną.

— WszystKim, którzy raczyli odprowadzić zwłoki ś. p. na^. 
droższej matki mojej Paaliny zjMiilłerów

WENCEL
na cmentarz powązkowski, składam serdeczne „Bóg zapłać11 

1334 Córka Józefa IHand.

Now. wr. pisze:
„Kwestja utworzenia ministerjum rolnictwa, a 

zwłaszcza komentarze w tej sprawie w organach 
prasy przyjęto w pewnych sferach nietylko nieprzy 
cbylnie, lecz nawet w ten sposób, jak gdyby bezpo
średnio dotknęły owe sfery. Idzie tu o to, że utwo
rzenie nowego ministerjum wywoła niewątpliwie pe
wnego rodzaju zmiany w układzie departamentów, 
a to znów wywoła Zmiany osobiste. Perspektywa 
usunięcia z zajmowanego przez dłuższy czas miejsca 
i znalezienia się wobec nieznanego jeszcze porządku 
rzeczy, do którego należy się dopiero dopasować—• 
ta perspektywa, powtarzamy,' nie może się uśmie
chać zwłaszcza ludziom starszym i zasłużonym 
w swej dotychczasowej działalności. Indae irae... 
A ponieważ kwestja: „ludzie, czy instytucje”? zawsze 
był i pozostanie problematem, przeto obawiać się na* 
serjo wypada, aby utworzenie ministerjum rolnictwa 
nie natrafiło na poważniejsze przeszkody i uległo 
zwłoce.

„Jednym ze skutków takiego stanu rzeczy jest 
obecnie szukanie kompromisu, który dałby możność 
zaspokojenia potrzeb krajowych bez zaprowadzenia 
znacznych zmian w organizacji administracyjnej 
władz oddzielnych. Mówią nawet, że istnieje goto
wy projekt takiego kompromisu, a mianowicie zre
formowanie obecnego ministerjum dóbr pafs WJ
i utworzenia zeń ministerjum rolnictwa, przyczyna, 
według pogłosek nad planem takiej reformy od lat 
10-iu pracuje sam p. minister dóbr państwa. Ta osta
tnia okoliczność powinna być pewnego rodzaju po
ciechą dla rolnictwa krajowego, ponieważ dowodzi, 
że w ciężkich dniach, jakie przeżyło gospodarstwo rol
ne, nie było ono pozbawionem pełnej dobrych chęci, 
chociaż dość abstrakcyjnej opieki wzmiankowanego 
ministerjum. Z drugiej strony ta sama okoliczność 
raz jeszcze dowodzi, iż utworzenie ministerjum rolni
ctwa stało się istotną i konieczną potrzebą chwili.”

W dalszych swoich wywodach Now. wr. siara s $ 
dowieść, iż dla potrzeb rolnictwa korzystniejszem 

.byłoby utworzenie zupełnie nowego ministerjum 
z możliwie szerokim zakresem działalności i pewne- 
mi nawet na początek przywilejami. Ministerjum 
dóbr państwa, jako oddzielna instytucja, jest ró
wnież potrzebnem i ma wytknięte pole działania* 
Zjednoczenie w jednej instytucji funkcyj obydwóch 
ministerjów utrudniałoby tylko działalność tak w je
dnym, jak i drugim kierunku.

Ta sama gazeta w jednym z ostatnich swoich 
numerów zamieściła rycinę, przedstawiającą elewa
tor warszawski. Obok ryciny znajdujemy następu' 
jącą notatkę:

„Odkąd Warszawę zamieniono w twierdzę, bi-0* 
nioną za pomocą groźnych linij fortyfikacyjnych) 
uznano konieczność takich urządzeń, któreby w cza' 
sie wojennym mogły zapewnić wyżywienie wielkiej 
armji i miasta. W szeregu urządzeń tych, odpc/ 
windujących wszystkim wymaganiom techniki d";* 1' 
siejszej, największe zajęcie budzi ukończony świe&° 
na polach powązkowskich elewator żelazny, otoczę' 
ny dziesięciu magazynami, które mogą pomięte1. 
100,000 czetwerti ziarua. Elewator warszawskita
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zewnętrznie, jak wewnętrznie różni się wielce od ty
pu elewatorów, które powstały niedawno w różnych 
miejscowościach; zadaniem tych ostatnich jest oczy
szczanie i gatunkowanie ziarna w interesie handlu 
zbożowego; elewator warszawski zaś młynkuje i 
przewietrza tylko ziarno, przechowywane dla potrzeb 
armji i na wypadek oblężenia. Elewator może po
mieścić 20,000 czetwerti; w ciągu godziny podnosi 
200 czetw., cala więc ilość ziarna przechodzi w cią
gu stu godzin. Już to samo świadczy o wysokiej 
praktyczności tego urządzenia.”

Petersburg 19-go października. (TeŁ Aj. p.)— 
.Dyrektor Cesarskiej bibljoteki publicznej; Byczków, 
został mianowany członkiem rady państwa.

Petersburg 19-go października. (2W. Aj. p.)— 
W celu rozwinięcia stosunków handlowych z Danją 
tworzą się w Kopenhadze i innych miejscowościach 
ajentury do zbierania wiadomości i ułatwienia sta
nowi kupieckiemu obydwóch państw wzajemnych 
stosunków. Nastąpiło również porozumienie w spra
wie uproszczenia przesyłek pieniężnych i innych 
operacyj kredytowych.

Petersburg 19-go października. (T. Aj. p.)— 
Według sprawozdania kontrolera państwa za rok 
1889, dochodów zwyczajnych nad preliminowane 
budżetem było więcej o 61,579,000 rs., wydatków 
zwyczajnych mniej o rs. 3,074,000, dochodów nad
zwyczajnych więcej o 53,520,000, wydatków nad
zwyczajnych więcej o rs. 70,751,000. Przewyżka 
dochodów nad wydatkami wynosi rs. 47,843,000.

Petersburg 20-go października. (Tel. Aj. p.)— 
Jubileusz akademika Byczkowa był obchodzony 
w bibljotece publicznej. Minister oświaty odczytał 
reskrypt o mianowaniu jubilata członkiem rady pań
stwa. Złożono mnóstwo i nadesłano bardzo wiele 
telegramów. J. C. W. Wielki Książę Konstanty Kon- 
stantynowicz osobiście złożył jubilatowi życzenia.

Petersburg 20-go października. (T. Aj. p.) — 
Wczoraj powrócił do Petersburga minister finansów.

Petersburg 20-go października. (T. Aj. p.)— 
żetersb. wied. dowiadują się, że ministerjum spraw 
Wewnętrznych przystępuje do rewizji istniejących 
przepisów, co do praw cudzoziemców do posiadania 
Własności nieruchomej w Rosji.

Petersburg 20 go października. (Tel. Aj.p.)— 
Rozpoczęto budowę wązkotorowej kolei systemu 
Koppela od przedmieścia Petersburga Groszocbata 
do wsi Irinowka. Jest to pierwsza tego rodzaju 
próba w Rosji.

JTloskwa 19-go października. (7eZ. Aj. póln.)— 
Uniwersytet moskiewski ogłasza konkurs na ułoże
nie podręcznika historji russkiej, zastosowanego do 
potrzeb kraju północno-zachodniego. Nagroda rubli 
tysiąc. Najgłówniejsza uwaga powinna być zwró
cona na losy narodowości russkiej w kraju półno
cno-zachodnim, na jej usiłowania obronienia wia
ty prawosławnej od wpływu połsko-katolickiego, 
°raz swojego języka i swoich rdzennych russkich 
obyczajów, następnie należy dowieść faktami, że 
kraj ten nigdy nie miał nic wspólnego z Polską 
1 jej katolickiem panowaniem.

Carycyn 20 go października. (Telegr. prym. Kur. W.) — 
Obecna cena nafty 40 kop.; usposobienie rynku mocne.

PRZYBÓR WISŁY.
Zawichost 20-go października. (T. p. R. W.)— 

^oda na Wiśle powtórnie zaczęła przybierać. Obe- 
c°y jej poziom stóp 7. Dalszy przybór spodzie
wany.

UGODA CZESKO-NIEMIECKA.
^raga czeska 19 go października. (Tel. pr.

B.).— ąy razie, gdyby niemcy nic przyjęli udzia- 
W przyszłorocznej wystawie praskiej, cesarz me 

Prtybędzie na otwarcie wystawy; oświadczył bowiem 
^awn*eJ> tylko w takim razie przyjedzie do 

laS'> jeżeli ugoda przyjdzie do skutku.
^raga czeska 19 go października, (Tel. p. 

)I ar.)—Komisja ugodowa przyjęła na pasic- 
wczoraiszem z* zgodą posłów niemieckich 

pośredniczący wniosek Matusza, który orzeka, że ko
misja postara się o jaknajprędsze uchwalenie pro
jektu o podziale rady kultury krajowej, poczem do
piero oznaczy, jaki dalszy projekt z szeregu ugodo
wego wzięty ma być pod obrady. (Aj. póln.)

Praga czeska 20-go października. (Tel. pr. 
K. W.)—Wszysfkio stronnictwa czeskie oponują ży
wo przeciw planowi odroczenia przyszłorocznej wy
stawy czeskiej w Pradze. Toczą się pomiędzy wply- 
wowemi osobami rokowania o kompromi*

ZATARG Z R0UV1EREM,
Paryż 19-go października. (T. pr. K. W.)— 

Komisja budżetowa, dokonawszy ponownej rewizji 
budżetu wydatków, przekonała się, że najwyżej je
szcze 800,000 fr. można zaoszczędzić bez szkody 
państwa,przyjęła zatem propozycje Rouviera co do u- 
życia nadwyżek z oclenia zagranicznego cukru i me
lasy, tudzież 15 głosami przeciw 6 uchwaliła prze
kazać podkomitetowi projekt Rouviera co do opo
datkowania wyrobów farmaceutycznych i kosme
tyków

../KONGRES W HALLI. ’
Bruksella 19-go października. (Tel. pr. Ku-. 

War.)—Kord powiada: Najważniejszym wynikiem 
kongresu socjalistycznego w Halli jest przekształ
cenie partji socjalnej w polityczną, która nie spuści 
wszakże z oka swoich tendencyj, wymierzonych prze
ciw dzisiejszym formom bytu społecznego.

Berlin 19-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Do centralnego zarządu stronnictwa socjalno-demo- 
kratycznego z siedzibą w Berlinie przez kongres 
w Halli powołane zostały następujące osoby: Singer 
(przewodniczący), Gerisch, Auer, Fischer, Bebel (ka-1 
sjer), Behrend, Dubbert, Ewald, Herbkert, Jacoby, 
Kaden i Schulz, razem dwunastu członków. Jako do
wód pojednawczych usposobień kongresu przyta
czają uchwałę, orzekającą, że w miejscowościach, 
w których obchód święta robotniczego w d. 1-ym 
maja nie mógłby się odbyć bez zm >wy i zatargu 
z pracodawcami, odłożyć go należy do najbliższej 
niedzieli. Kongres potępił zarzuty Wernera prze
ciw zarządowi stronnictwa i zakończył swoje obrady 
okrzykiem na cześć demokracji socjalnej.

WYBORY W BELGJL
Pruksella 20 go października. (T. pr. K. W.)— 

Wczorajsze wybory do rad gminnych dały w całej 
nieomal Belgji zwycięztwo zjednoczonym liberałom. 
(Zwycięztwo to przypisać wypada sojuszowi, zawar
temu pomiędzy umiarkowaną ligą a radykalną „As
sociation liberale" Jansona; przyp. red.)

—------------------
Wiedeń 20-go października. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Strejk tramwajowy powszechny. Mimo tego panuje zupełny 
spokój.

Ladar 20 go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Po trzech tygodniach posuchy spad! wczoraj grad 
trzygodzinny, który doszczętnie zniszczył plantacje 
oliwne.

Berlin 19-go października. (Tel, pryw. K. TI’.)— 
Wielkorządzca niemiecki we wschodniej Afryce, ma
jor Wissman, po dłuższym pobycie w Europie, po
wraca w d. 25-ym b. m. na miejsce swojego urzędo
wania w Bagamoyo.

Paryż 19 go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Fabrykanci tiulu w Calais postanowili otworzyć ju
tro zamknięte od trzech tygodni fabryki, pomimo, że 
zmowa robotników dotąd nieukończona.

Paryż 20-go października. (Te', pr. K. W.)— 
Komisja budżetowa, zgodnie z propozycją swojego 
podkomitetu uchwaliła opodatkowanie wyrobów far
maceutycznych, skutkiem czego budżet przychodów 
na r. 1891-szy wykaże lj miljona nadwyżki.

Ilzym 19-go października. (Tel. pr. K. TE)— 
Ogłoszona w Osservatore romano encyklika papiez- 
ka z d. 15-go b. m. przytacza jako dowody na to, 
że wszystkie działania rządu włoskiego mają wyłą
cznie na celu'obalenie papieztwa i demoralizację lu
du wloskićgtif')viilke przeciw klasztorom i nauce ka
tolickiej, apoteożowanie Giordana Bruna, ustawę o 
pobożnych fundacjach, a wreszcie mowy parlameo- 

tarne deputowanych i ministrów, zwłaszcza zaś o- 
statnią mowę florencką Crispiego. Włochy podnio
słyby się zaraz ze swego dzisiejszego upadku, gdy
by zwróciły Papieżowi swobodę w wykonywaniu 
jego praw i używaniu przekazanej mu władzy świe
ckiej.

Uzym 19-go października (Tel. pr. K. TE) — 
Ajencja Stefaniego donosi z Londynu, że lord Duffb• 
rin otrzymał polecenie prowadzenia dalszych roko
wań z rządem włoskim w sprawie wytknięcia sfer 
wpływu obu mocarstw w Afryce północno wscho
dniej .

Belgrad 20-go października. Tel Aj. póln.)— 
W kolach rządowych podniesiono kwestję co do 
właściwości i uprawnienia Milana do wykonywania 
opieki nad królem.

Sof ja 19-go października. (Tel. pr. K. FE) — 
Książę Ferdynand przyjmował w Sandrowo delega
tów świeżo utworzonego bułgarskiego towarzystwa 
żeglugi parowej.

Sof ja 20-go października. (T. p. Kur. JE) — 
Umowa handlowa pomiędzy Austrją i Bułgarją pod
pisana została wczoraj na tych samych podstawach 
i na ten sam okres czasu, co z innemi państwami. 
(4/- p<#n.)

Sof ja 20-go października. (Tel. pr. Kur. JE)— 
Nowy poseł serbski Steicz objął urzędowanie. (Aj 
póln.)

Berlin 20-go października.
Kuble w gotowca
Ruble na dostawę

(Tel. pr. K. TE) —
(onegdaj 247 60)
(onegdaj 247.50)

GIEŁDA*
Warszawa, 20^o października,.

Berlin był dziś dość chwiejnym w swoich zapatrywa
niach, zapowiadał bowiem 247.25, 247 i około 247, co 
odpowiada kursom 40.45 i 40.47| bez kosztów. Nasze 
zebranie rozpoczęło obroty kursem 40.45 (równia 247.25 
m. bez kosztów), lecz podniosło niebawem tę cenę do 40.65 
(t. j. 246 m. za 100 rs.) z powodu zakupów waluty z bar
dzo poważnej strony. Różnice tworzyły dziś 20 kop., 
a przy porównaniu onegdajszego końcowego kursu 50 kop. 
na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś dość dużo. 
Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym względnie do 
woli nabywcy do końca stycznia r. p. po 40.65, 40.671,
40.70 i 40.75, do końca grudnia r. b. po 40.65, do koń
ca listopada r. b. po 40.65 i do końca b. m. po 40.65, 
40.671 i 40.70.

W obcych walutach ruch średni. Krótkim Berlinem 
obracano po 40.45, 40.47j, 40.55, 40.60 i 40.65, prze
ważnie jednak po kursach 40.55, 40.60, 40.621 i 40.65, 
żądając 40.85. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta 
bankowe brano po 40.40, 40.42| i 40.45. Londyn kró
tki kupowano po 8.18j i 8.20, przy zaofiarowaniu po 
8.22. Paryż krótki chciano zbyć po 32.90, nabywano po 
32.70. Wiedeń krótki sprzedawano po 72.50, chcąc osią
gnąć 72.60.

i W papierach obroty średnie, lecz żwawe, przy cokolwiek 
mocniejszej dążności. Żądano za listy likwidacyjne 88.90 
i 88.30, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano
88.70 za kilka tysięcy rubli w sztukach po rs. 500, oraz 
88.05 za kilka tysięcy w drobnych odcinkach. 'Wschodnie 
pożyczki w zaofiarowaniu po 102.25 I-ej i Ii-ej em. i po 
104 Ill-ej em., której wzięto kilka tysięcy po 103.20. 
Zabrano kilka listów premjowych szlacheckich pełnoopła- 
conych po 214.50. Ulokowano kilka tysięcy biletów Ban
ku państwa III em. po 101.5, chciano oddawać II em. po 
101.75. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 87.75, a 
kupiono kilka tysięcy po 87.55 i 87.65.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 94.75
I serji i po 93.25 Ii-ej, HI, IV i V ser., a umieszczono
kilka tysięcy I ser. po 94.40, oraz kilkadziesiąt tysięcy 
najmłodszej serji po 93.05, 93, 92.90 i 92.85. Listy za
stawne m. Warszawy ofiarowano po 99 I-ej ser., 98 II-cj, 
9ó Ill-ej, 93.50 IV i 93.10 V-ej ser., a wzięto kilka ty
sięcy Ii-ej s. po 97.50, oraz kilka tysięcy V-ej po 92.80 i 
92.90. Listów zastawnych m. Łodzi 1 2erji sprzedano 
kilka tysięcy po 94.50, oraz 10 tysięcy IV s. po 90.20. 
Sprzedano parę tysięcy 6% listów zastawnych lubelskich 
po 100.40 i 100.50, chcąc osiągnąć 101. Obhgow kana
lizacyjnych m. Warszawy można było dostać po 90>25. 
Nabyto kilka tysięcy 5% listów zastawnych wileńskich pc 
93.45 i 93.50. . . . ,

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut, obeyca

II °0kowita. Wiadro od 8.44s do 8.48, garniec od 2.75 
do 2.76. Dowozy wystarczające. Usposobienie spokojne. 
Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.60i
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— Waclaw Bytel, pom. ad w. przys., prze
prowadził się na ul. Nowo-Miodową nr 2 (róg Sena
torskiej nr 11). 3654

lekarz i akuszer miasta, przeprowadził się pod nr
34 przy ulicy Świętokrzyskiej. 3627

Sługa nr 14.
TERESA GKElOZDZICIKA. 

właścicielka magazynu mod, przysposobiła 
wielki wybór kapeluszy damskich po- 
dług modeli paryskich i sprzedaje po ce
nach bardzo niskich.

Długa nr 14. 3052

Koncert „Lutni”
ze współudziałem pp. Stefanji Łosakiewicz (forte
pian) i Anny OssuCbowskiej (śpiew), odbędzie się 
w salach redutowych w dniu 24 października r. b., 
o godz. 8 wieczorem.

Bilety dla pp. członków wydawane będą na zwy
kłych warunkach, we wtorek i środę w lokalu „Lu
tni” w resursie Obywatelskiej od go'dz. 6—8 wiecz.

W czwartek i piątek pozostałe bilety sprzedawane 
będą dla publiczności w składzie nut pp. Gebethne
ra i Wolffa oraz przy wejściu na koncert. 1336r otrzymał dalszy transport nowości sezonowych.Ogro

mny wybór matcrjałów czarnych na suknie i po- 1 
kryć na futra.

Ceny bardzo umiarkowane. 1335r

MATYLDA DUMAY
Czystą nr 8 (wejście z bramy) 

powrocie z zagranicy zaopatrzyła magazyn

— Adw. przys. WUJEA'BjEKt? powró 
cił, mazowiecka O.____________ 3649NOWO OTWORZONY

Magazyn Bławatny

M. Więckowskiego

Dr Inl taki 1-2?

Ekstrakty Mięsne Płynny i Stały,
wyrobu Towarz. „Jaime Cibils” Buxareo w Buenos-Ayreą, 

uznane najlepsze, niezbędne w każdym domu, 
do nabycia we wszystkich składach towarów kolonjalnych, spożywczych i aptecznych w Warszawie 

i na prowincji. 1513r

Snrzedaż Majwięksffi 8Mj Instr. i Cesarstwie i Krilestwie.

ba"?,. HERMAN i GROSSMAN,
Warszawa, 18 Mazowiecka 16.  St.-Petorsburg, 33 W.-Mprska

P° .1 , . - . . . .
w wielki wybór kapeluszy najnowszych fasonówod rs. 3.

CO

' KORESrONDEXCJA" PRYWATXX H

:— Czy szczera chęć poznania jąj 
Zasługuje na naganę? 
Jeśli fak! odpowiedzieć chciej, 
Zapytuje flet—Morjanę._____________o67b

—- Do dzisiejszego nuuieru dołącza się dla prenu
meratorów na prowincji Tabela wygranych 3-ej k|. 
155-ej loterji klasycznej.

Dubec Hamadie 
wyborowa mieszanina tytoni tureckich dla amato
rów dobrych papierosów, specjalnie przygotowywa
na na mój obstalunek w fabryce Nł. Bi Duruń- 
czą w JPtolląwie, w cenie od 1.44 — 8 rs. za 
fiuit poleca

S. ZYNDRAM
Jerozolimska 64 (3460) Nowy-Świat 33

— Dr Mieczysław Goldbaum przepro
wadził się na Elektoralna 20. Przyjmuje z choroba
mi wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi (elęktro- 
terapją) codziennie 8—9 zrana i 4—6 po poł. 3591

IT Moskiewski Magazyn, Główny Skład Jarosławskiego Płótna, "‘W

1 J. O. Księcia Lubomirskiego i Spółki,
przez Kłomnice Dr. Żel. W.-Wied.,

| na bieżący sezon poleca wyroby mleczne najwytworniejszego smaku: 
d SERY TWARDE: Szwajcarski. Kruszuński. lAtewski.

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, jest 
do odstąpienia zaraz

Do wynajęcia
Wielka Wyprzedaż

z

Fabryką egzystuje od 1875 roku, Twarda » 2,
MAGAZYN BIELIZNY DAMSKIEJ i MęZKIEJ oraz SKŁAD PŁÓCIEN 

i WYROBÓW POŃCZOSZNICZYCH

złożony z salonu, 4-ch pokojów, przedpokoju, 
kuchni, waterklozbtu, z wodociągiem i zle
wem, na H-m piętrze, w pałacu nr. Krasiń
skich Ai 410—5. 1758R

SERY TWARDE: Szwajcarski, Kruszyński, lAtewski. 
SERY MIĘKKIE TŁUSTE: Kuhbach, Schwarzenberg, 
lAmburgski. SERY DESEROWE: IŁomadour, Hagen- 
berger, Grand Brie, Coulemiers, Cammembert. Neuf 

Chatel, Jlasło Boąuefort i t. p. 1747R' 
Główny Skład w Warszawie,

W. TRYNISZEWSKI, Senatorska 8.

maści srokatej, są do sprzedania 
za rs. 500.

Wiadomość w Remizie u p. Hegnera,
Bracka 13, 1749R

:.v

po cenach niżej kosztu, 1388

taakmU Nr 135,1-sie oiM

« OSTRYGI 
HOLENDERSKIE

codziennie świeże

«Handlu Win, Towarów Kolanjal- 
DycEDelifcatesówiCyiiarHawaisŁicli 
Ant Stępkowskiego, 

Wierzbowa Kr. 9. I727r

I poleca: Płótno na koszule i prześcieradła różnej szerokości, Obrusy, Serwetki białe i kolorowe, Garnitury na 6, 12, 18 
i 24 osób, Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne, Drelich na materace i rolety. — Ceny fabryczne. 1644R

123, Marszałkowska 123, wprost Kliniki w Warszawie, 
poleca w znacznym wyborze: Koszule damskie i męzkie, Kołnierzyki. Man
kiety w najświeższych fasonach, Chustki do nosa, Krawaty. Spinki. Szelki. 
Pończochy, Skarpetki oraz wszelkie wyroby trykotowe, wełniane, jedwa- 

bne i bawełniane.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Zamówienia wykończa się śpieszcie i starannie. 1365

róg Krakow skiego-Przedinieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
męzkich i dziecinnych na sezon jesienny i zimowy.

>>o COiMCii nixkiclL kIsł 1583 ii

urządzeniom wodociągowcm, po składzie 
hurtowynr‘'itmłnfc z dystylaYni .Jeziorko", 
do tego IWy Pokoje na"kuntór i nrieszka- 
nio, do. wyW»łębtS'!ed Nowrótr* roku nadkład 
podobny.—Wiadomość u właściciela domu. 
Trębacka 8- 1350

'skład herbaty
Moskiewskiego Domu Handlowego

OLGI K0RE8Z0ZENK0 
w W arszawie, ulica Królewska 49, 

ma honor zawiadomić, iż wskutek bardzo dobrych tegorocznych zbiorów herbaty 
w Chinach, oraz znacznej zwyżki kursu rubla, firma Koresźczenko, nie zależnie 
od możności sprzedawania swych herbat w jeszcze lepszym niż dotych
czas gatunku, z dniem dzisiejszym

obniżyła ceny herbaty o 16 kop. na funcie.*^®
Świeżo otrzymany transport różnych herbat wyborowego smaku i aro

matu, pochodzący wyłącznie z pierwszego tegorocznego wio
sennego zbioru, sprzedawanym będzie w cenie:

lis. 1.40, rs. 1.00, rs. 180, rs. 2.00, rs. 2.30, rs. 
2.00, rs. 3.00 do rs. 0.00 za funt, 0 czem zawiadamiając WPP. Kon
sumentów i Amatorów, w szczególności poleca herbaty czarne 
Ar ,5 po rs. 2 i Nr O po rs. 2.30.

Kupujący 3 funty otrzymuje ćwierć funta rabatu.
PP. Handlującym odpowiednie warpnkj. 1605*
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I Apteka Magistra Farmacji L Ziemińskiego, 
róg Marszałkowskiej i Królewskiej w Warszawie, 

wyrabia na najlepszych w tym celu sprowadzanych z Hiszpanji i Francji 
winach, następujące wina lecznicze: 

y Chinowe, Rabarbarowe, Rabarbarowo-Chinowe, Koka i Pepsynowau 
Poleca również przetwory słodowe:

J Maltz Ekstrakt (słodowy) czysty i takiż Ekstrakt z żelazem, używany 
w bezkrwistości i błędnicy.

Maltz Ekstrakt (słodowy) z China (bez goryczy)—w osłabieniach.
| Maltz Ekstrakt (słodowy) z Nadfosforanem wapna—w suchotach płu

cnych, skrofułach i cierpieniach kości, oraz przeciw ogólnemu 
wychudnieniu.

a Maltz Ekstrakt (słodowy) z Pepsyną (pierwiastkiem traw.iącym soku 
żołądkowego), używany w katarze żołądka i kiszeki

Bi Pigułki przeciw hemorroidom i kaszlów’, z przepisu znakom tego leka
rza ś. p. D-ra Malcza i przeczyszczające D-ra Francka.

H Ziółka i Cygaretty przeciw astmie.—Pigułki, Pastylki i Syrop przeciw 
kaszlowi hardzo skuteczne.—Maść leczącą odmrożenie rąk 
i nóg.—Woda Paryzka D-ra Couvier do oczów.

Liqueur de Goudron w chorobach piersiowych i pęcherzowych zalecany. 
Hemikranin przeciw migrenie i newralgji,—niezawodny środek.

K Narkodon b. skuteczny środek w bólach zębów spróchniałych.
E Odontin w bólach dziąseł i fluksjach.—Eliksiry do zębów i Spirytus 

D-ra Góreckiego, b. skuteczny w rcumatyzmach. 1586r

Ważne dla osób pragnących 
Zapewnić sobie byt niezależny. 
pfófeA U v Ą fi
v*  x1*3-«/ r 11 r » Ali WRu.uttuKiiai igatW?

30, m, 14, dlą (£. K. 3021r 
lekcyJ niemieckiego jgzy ka nis- 

dla !>sttraanie- Oferty w kantorze Ku-
* e 29525

MUL.

Specjalne Szkoły krojów i wykończania sukien i okryć damskich A. Gałeckiej 
z córką w Warszawie, od Krnkowskiego-Przedmieścia ulica podwal J& 10, II Marszał
kowska 94, III w Wilnie, ulica Wilęjska łii 708, w których wykładano są nauki meto
dą A. Gałeckiej sposobem krojów paryzkich, przy pomocy tylko samego centiinetru, za co 
też w konkursie krojów na Wystawie Pracy Kobiet, jedynie tylko Aniela Gałecka z córką, 
Zostały nagrodzono wyższem uznaniem, t. j. medalami za doskonały krój metodą własną 
Nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, za najlepsze i gustowne wykonanie sukien i okryć 
1 materjalów przez uczennico w ich szkołach.

Metoda A. Gałeckiej nie może mieć zastosowania do innych wykładów naśladujących 
t? naukę, metoda A. Gałeckiej od lazu dajo zapewnienie bytu niezależnego, dla tego też 
Uczennice z ich szkół, poszukiwane są na Uirektrysy do Magazynów.—Lekcjo wykładane są 
fod osobistym kierunkiem A. Gałeckiej lub jej córki, bez wszelkich gmatwanin, linijek 
’rojowych, 38 mierników i t. p. zbyt drobiazgowych zupełnie niepotrzebnych obliczeń, któie 
tylko naukę kroju wikłają, utrudniaj i i dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią. 
A. Gałecka i jej córka, udziela świadectw, za któremi można zakładać Magazyny i Pra- 
cownie w calem Cesarstwie i Królestwie. 1330

doświadczony i sumienny

33. ’ " 3022r *

__________________
I ekcyj udzielam fortepianu i teorji, zo świa- 
“ćectwem konserwatorium. Długa 18, mie
wania 17. 2984r

I ekcje muzyki u siebie udziela nauczycielka 
•.dyplomowana. Nowy-Świat 7, mieszkania 
C-'- 29199

k lemka z patentem, znająca swój język 
'•gruntownie, także russki, udziela niemiockie- 

może być za pokój albo obiad. Oferty 
,'kantorze Kuriera Warsz. pod wyrazem: 

Igttent." 29612 
Nauczyciel języka francuskiego potrzebny, 
tłbytadela, domu Jś 33. 3051r

Knukai wychowanie.
£ dres biura rekomendacji nauczycieli, nan- 
Wćzycielek i bon Anny Damerau, Krakow- 
Bhie-Przedmieście Ji 38, wprost Saskiego pła
tu, 29274

Adres: Pierwszorzędne kauąjonowano biuro 
“nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko
menduje; nauczycieli, nauczycielki, bony. 3046r

Potrzebna niemka do konwersacji. Wspólna 
sjj;, mieszkania 11. 29558
Poszukuję ńiemki rodowitej z muzyką na 
^Sggi-place. Orla J& 2, m. X 1. 29540
Potrzebny korepetytor russkiego języka, do 
»>LCZn’a wyższych klas. Wspólna .Vi 2, mie- 
<* *uia  11. 29959

Luchhalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Qknienia władzy, b. wieloletni zastępca „Da
nilewicza" autora Luchhalterji, Chmielewski, 
jjacka 5.  2905r_____

Konwers. francuz., lekcyj i korep. udziela 
nauczycielka z patentem. Ulica Chmielua

49, 18. J 29174
konwersacja francuska, niemiecka, 2 rs.
JjAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 27914

k'iemka wykształcona z francuzkim poszu- 
JJkuje lekcyj. Wspólna 9, mieszk. 10. 28271
Nauczycielka muzyki, posiadająca świade- 
’’ctwo Konserwaturjum, poszukuje lekcyj 
•tyfortepianowej. Żórawia M 45, m. 8. 29203

RSoba posiadająca języki: francuzki, nie- 
6Y>nieeki, russki i przedmioty klasyczne po- 
„ bkpjelekcyj na godziny. Wiadomość: Schro- 
•d£jńe nauczycielek, Długa 9, 28720 
potrzebny student uniwersytetu, russki, 
k n zaj?cla się dziećmi. Cytadela, domu 
<83. 3052r

f,-»euiia jest zaraz guwernaniKu iuuiiiku, 
uiu*e P° tusskn i po polsku. Bliższa 

tn domość u szwajcara hotelu Drezdeńskie- 
<  ________ 29616
PctrZebna niemka do konwersacji wieczo- 
W.,„ ■ Oferty składać w kantorze Kurjera 
^-^fawskiego pod lit. L. 29579 
r?S2ukuje się nauczycielki nieinki z wyż- 
g;:Zein Wykształceniem do dwojga dzieci, na

Wiadomość: ulica Senatorska M 38, 
<«kania 8, od 9-10 rano. 2990r

uniwersytetu prszukujo lekcyj, mo- 
ł»c a bAc ta obiady. Oferty upraszam nadsy- 
^•-■^Kurjera War, pod literami C. A. 29160 
wjąCv u"iwersytetu, gruntownie posiada- 
**pety. n.laNcmatykę, poszukuje lekcyj lub ko- 
Sjężn» »1 .za °hiady lub wynagrodzenie pio- 
ft^-pAleja Jerozolimska M 70, m, 18, 3023r 
wk01 filolog, doświadczony i sumienny 

P0SZ"kuJ° lohcyj lub korepe- 

o,'Ndoeuoviu'ililv<Jrsytetu p°szukuJe lekcyi k°- 
-cN’ini, .■ u“ hondycyj, w miejscu. Adres:

Udzielam lekcyj języka polskiego, Królew
ską 9, m. 6, od godz. 10—1. 29318

Za obiady lub wynagrodzenie pieniężne stu
dent, matematyk, posiadający teoretycznie 
niemiecki i francuzki poszukuje lekcyj lubko- 

repetycyj, Żórawia 15, m. 7.______ 3024r

3i uniesienia osobiste.

Dla ,Gizelli 30—50" list na poczcie poste- 
restante Warszawa.—L. M._____29605

List dla A. T. 26 do Mścisłan wysłany. 
_________ 29482

List do Wacława 13 października wysłany 
do Ł.—Marja.  29607

nr lody człowiek, z uniworsyteckiem wy. 
lit kształceniem, dobrze uposażony, pragnie o- 
żenić się z panną młodą, inteligentną, przy
stojną, zupełnie zdrową, silną i szlachetnego 
usposobienia. Oferty: Petersburg, główna po- 
czta, poste-restante B. N. S,________29266

Oferta dla W. W. znajduje się w kantorze 
Kurjera Warsz.—D. ______ 29602

l1 osady i prace.

Bona francuzka, pięknym mówiąca akcen
tem, znająca rzycie, poszukuje miejsca. 
Zgoda 6, mieszkania 8. 29344 

phcę miejsca, zajmę się wszystkiem, wolała- 
ubym do pojedynczej osoby. Wilcza 6. mio- 
szkania 17, od 10—5-ej.____________29596

Człowiek w średnim wieku, posiadający ję
zyki, z powołania agronom, poszukuje ad
ministracji majątku za kaucją lub innego sto

sownego miejsca w Warszawie. Olerty Ii. S. 
przyjmuje Knrjer._________________ 29394
Chłopiec lat 15, ukończył dwie klasy szkoły 
wrzemieślniczej, z porządnej rodziny, poszu
kuje miejsca praktykanta w sklepie kolonjal- 
nym, papieru lub innym. Oferty proszę skła- 
dać w administracji pod lit, Z. W, 89. 3027r

Do dozoru dzieci, zijęcia się domem i szy
cia poszukuje miejsca osoba poważna, z 
wiarogodnemi rekomendacjami. Obezna M 7, 

m. 12, od rana do 2-ej po poł. 3054r

Geometra poszukuje robót, bądź samodziel
nie, bądź jako pomocnik. Adres: kantor 
Kurjera 5 A.  29279

Jedna z większych farbiarni w Łodzi przyj
muje praktykantów. Wiadomość w Biurze 

ogłoszeń, Senatorska 26. 3043r

Kucharka z dobrą rekomendacją poszukuje 
zajęcia w miejscu lub na wyjazd. Święto- 
jańska 15, m. 7.  29469

Kawaler, były wojskowy, obznajmiony co
kolwiek z pisaniem i rachunkowością, po
szukuje jakiego zajęcia od 1-go listopada.— 

Oferty: Kurjer Warsz. dla Łukasza. ‘.9115 
I okaj niemłody, piśmienny, świadectwa ma 
Ldobre, przychylny dla domu, poszukuje obo
wiązku do pojedynczej osoby, do p. doktora 
lub do pielęgnowania słabej osoby albo do nie
dużego. familijnego domu. Wiadomość: Szpi- 
talna .Vi 3, mieszk. 3, u rządcy domu. 3025r
Młody człowiek, posiadający patent szkoły 

handlowej, poszukuje zajęcia. Oferty: kau- 
tor Kurjera „Praktykantowi.” 29441
Młoda osoba poszukuje miejsca kasjerki lub 

sklepowej, obeznana już. Sosnowa Aś 11, 
mieszk. 19, od 11—2-ej. 3053r
iy, aszynistka pończosznicza potrzebna do 
IliLublina. Życiorys, świadectwa, wysłać: 
Lublin, Wąsowicz, wprost lagją^ątu'. 28099 
Niemka.wykształcona pns^ijujfr-Jifika go

dzin dziennie zajęcia. Mar szu litewska 112, 
sklep koloiijalny.______________ 29457 ____
Na stałe zajęcie do domu prywatnego po

trzebna panna szyjąca dobrze ua maszynie. 
Tłomackie 8, m. 18. 29535

Osoba młoda, polka, przybyła z zagranicy, 
poszukuje miejsca do dzieci lub innego.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla 

„M. 8, 16."_______________________ 29462
Osoba średnich lat. wdowa, charakteru ła

godnego, poszukuje zajęcia do gospodar
stwa lub pielęgnowania chorej osoby albo za
jęcia się małemi dziećmi. Wiadomość; ulica 
Wilcza Aż 26, u rządcy domu._________ 29634
Osoba w średnim wieku, inteligentna, po

szukuje zajęcia do zarządu domu. Orerty 
proszę składać w Kurjerze dla L. F. 29207

Csoha inteligentna, znająca francuzki, śpiew
i trochę russki, poszukuje miejsca towa

rzyszki, lektorki, kasjerki lub ekspedientki. 
Oferty pod O. I. przyjmuje Biuro Ogłoszeń, 
Senatorska 26. 3010r

Potrzeba sklepowej do sprzedaży pieczywa, 
fachowej, z kaucją, samotnej, Wiadomość 
w piekarni, Muranowska Ji 36. 29272

Fomoc osobie biednej, przyzwoitej, uprzej
mej i życzliwej, potrzebującej pracy w han
dlu. Referencje osób poważnych lub niewiel

ka kaucja. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod J. K. Z.______________ 29560
potrzebny jest uozeń do cukierni K. MUkke, 
“róg Kowego-Swiatu i Placu św. Aleksan- 
dra. ________________ 19467________
Potrzebna osoba młoda na wjeś do nadzoru 

gospodarstwa wiejskiego oraz posiadająca 
kwalifikacje do nauczania dzieci; zgłaszać się 
można między godz. 8 a 11-tą zrana, Grzy
bowska 40, browar Lentzkiego. Potrzebny 
także propinator, któryby zarazem mógł dzier
żawić mleko od 50 krów, karczma położona 
przy szosie, 5 mil od Warszawy. 29597

Potrzebna panna do spódnic, Krucza Jń 29, 
m. 19,____________________29219

Piekarz który praktykował w Paryżu, zna
jący dokładnie wypiek francuski i angiel
ski, poszukuje miejsca w piekarni. Adres: 

Twarda 23, m. 30. 29595

Potrzebne maszynistki do bielizny. Leszno 
47, m. 5.__________________ 29606

Potrzebne są panienki podręczne do kwia- 
 tów. Macała 6, mieszk. 15. 29633 

Polerowniczka zdolna potrzebna do zakła
du galwanicznego P. Fiiipski. Ulica Ślepa 

M 14.______ _ ________________29618

Potrzebne panny do krawatów. Ulica Sol- 
_na.M9.___________________ 29617

Potrzebny uczeń do magazynu optycznego 
__J. Miller, Nowy-Świat 7. 29391

Potrzebna bona niemka do małych dzieci.
Dzielna M 43, mieszk. 5. 29388 

Stróż poszukuje zajęcia, z dobremi świade
ctwami, wydoskonalony w mularstwio i 

wszelkich robotach domowych. Adres: Widok 
ją 2, wiadomość u stróża. 29419

Szukam roboty do krawiecczyzny.. Marszał
kowska 62. m. 15. 29613

Uczeń handlowy potrzebny jest zaraz do 
magazynu galanteryjnego Jakóba Rawskie
go, Nowy-Świat M 55. 29109

ijrzędnik żonaty, łat 32, poszukuje obo
li wiązku rządcy lub administratora domu, al
bo też stosownego zajęcia poobiedniego. Re
komendacje i zabezpieczenie materjalne po
siada. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. ped 
lit. „X. 32." 29480

Kupno i sprzeda®-

Adres: Herman i Grossman, 16 Mazowie
cka. Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 
wynajem.____________ _____ 2a7oi'-------

f tires malarni oraz naj* VBroclu 
Awie składu porcelany i tąJaMU. Bracha 
M 20. Ryszard Fijałkowski. ‘18&r

angielski, francuski, kilka perskich dywa- 
łinów, jeden jedwabny roboty ręcznej, 22 du
żych figur, do sprzedania. Saski Plac 5, B. 
Bolcewicz,  29523 
Artykuły i wyroby pościelowe, łóżka żgla- 
Mzne, kolebki z pełnym przyborem, gustowno 
kołdry bajowe, poduszki skórzane, pierze, 
puch, Wrotnowski, Czysta 2.________ 27168
A\ Materjały meblowe, serwety, kołdry, 
Ił/chodniki, wielki wybór! „najlepiej kupo- 
wać" Marszałkowska 137, Giełżyński, 2800r 
Bardzo tanio do sprzedania garnizur mebli 

używanych. Marszałkowska 147, mieszka
nia 12. 29063
Gryczka z budą do odjęcią, z fordeklem, dla 
Dpp. poczthalterów lub przedsiębiorców przy 
rogatkach, bryczka mala resorowa, faetony 
jedno i parokonne, karety podwójne, trzy, 
czteroosobowe, landa, mało używane, tanio do 
sprzedania. Warecka 8, Leszczyński. 294|4 
Do sprzedania otomana, napoleonki, kana

pa, łóżko, a może być fotel z łóżka. Kra- 
kowskię-Przedmieście .Nu 12, m. 18.____ 29232
Do sprzedania szafa duża 5 łokci 20 cali 

długa, wysokości 5 łokci cali 14, głębokości 
łokieć 1 cali 5 oraz 1 stół-biurko, 1 biurko du
żo ozdobne, 2 biurka mniejsze, 5 foteli, 1 biur
ko male z szufladami do listów, 1 stół biuro
wy, 1 szafa mniejsza, 1 półki i 1 wjcszadlo.— 
Wiadomość: ulica Nowy-Świat Jfe 41, stróż 
wskaże. 3002r

Dwie pary klaczy rasowych, okazałych, do 
sprzedania. Ujazdowska Ai 23. 29296

Dorożki pojedynki nowe, nie wykończone, 
do sprzedania, żelazna 55.  29416

Dog duży do sprzedania. Złota 5, mieszk. 5, 
od 12—2-ej.  29231

nywan perski w cenie 350 rs. do sprzedania.
ŁJPiękna 4, mieszk. 4. 29385

Do sprzedania duży garnitur mebli pali 
sandrowych, krytych aksamitem bordo

Krucza 31, mieszkania 5, ofl 9-ej. <Jo 5 ej. Hau 
dlarzo wykluczeni._________ ' 2847r

Do sprzedania półki sklepowe w dobryn 
stanie, cena niska. Bracka M 21, zakłat 
mleczny A. Kraczkiowicz. 29476

Fortepian czarny, okazały, mocny, przyje 
i mnego tonu, rs. 200. Elektoralna 17, miesz 
kania 1.____________________29526_______
Fortepian mało używany Małeckiego, łóżks 
I orzechowe nowego fasonu używane, dla bra 
ku miejsca tanio sprzedam. Trębacka X1 11 
mieszk. 10. 29601
Fortepian Hofera prawie nowy rs. 275, lom
Ibard, DaniłowiczowAa 4. 29601
Fortepiany Kralla i wiedeńskie do sprzeda- 
r nia. Elektoralna M 9, mieszk. 9. 28157
Fortepian Hofera bardzo dobry rs. 240. Ul 
I*Twarda  7, m. 31. 29126
Fortepian prawie nowy tanio do sP?'z0,<Jail*a 
I Chłodna S, m. 3,__________ 293o9

Futro męzkie szopy mało używane do sprze 
dania za umiarkowaną cenę u kusnier/a p

E. Rambusza, Krakowskie.-Przedm. Mb, 28p9 

abryki własnej sukna t korty poleca A. Ru- 
dowski, Marszałkowska 151. 47 Ir 

Herbata karawanowa w wyborowych ga 
tunkach nadeszła z Kjachty do składu J. Z 
Katyńskiego, Jerozolimska 84. w Warsrza 

wie. 29495

Jest do sprzedania futro lisy, matorją krj’to 
garnitur tumakowy i kaftanik syberynowy 
cearnem futerkiem okładany, wszystko mał« 

używano. Biacka M 11, m. 2.  2931' 
Jest do sprzedania fortepian za rs. 50. Cie 

pła 14, m, 17. 29148
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l/asy ogniotrwało najtańsze i najlepsze 
Rit. Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r

Lando używane do sprzedania w Hotelu 
Polskim. 28891

Meble bordo do salonu, bardzo eleganckie, 
cena 230 ts. Zielna J6 15, m. 2. 29220

ęprzedaję kredens duży i parę łóżek. Sto- 
Olarz, Chmielna Ni 16. 291GG

Samowar na 24 szklanek, używany, do 
sprzedania. Now olipie 26, m. 16. 29536 nej.

Meble różne pozostawiono do sprzedania w 
składzie węgli, Twarda 37. 2785r

Złota 4, m. 12. Służąca odda chłopczyka ł» 
dnego na własność. 3019r

Skład węgli do odstąpienia. Tlomackie M13, 
wprost Przejazd.29386

Pianina, wielki wybór, ton silny i śpiewny, 
do sprzedania i najęcia. Cena przystępna. 
Sprzedaż na raty. Jan Diitz, ul. Elektoral- 

na 6. 28889

Skład węgli, mający wyrobione gospody, 
wraz z wszelkiemi utensyljami, zaraz do 
sprzedania. Wiadomość w drukarni Kurjera 

Warszawskiego od godz. 9—3.2816r

Za bardzo przystępną cenę jest do sprzeda
nia z powodu wyjazdu dobrze procentująca 
pralnia, dająca przyzwoite utrzymanie rodzi

nie. Oferty: Kurjer Warsz. „Pralnia.* 29475

Rotunda watowana, dolman, suknia czarna 
aksamitna w deseń i kolorowe, do sprzeda- 
nia. Złota 16, mieszk. 5. 29611 Uczennica p. Hersego przyjmuje sukni* 

okrycia i szuby do roboty, wykończa gusK 
wnio i niedrogo. Zielna J* 17, Kaczyńska. 289^

Do wynajęcia jod 19 ulica Miodowa 
sklep duży z wystawą i pięć piwnic na skład 
wina lub piwa.28985

Mieszkanie na 1-m piętrze, złożono z 10-u 
lub 12-u pokoi, do wynajęcia każdego cza
su. W razie żądania może być stajnia i wo

zownia. Mieszkanie na 1-m piętrze, złożono 
z 7-u pokoi do wynajęcia każdego czasu. W ra
zie żądania może być stajnia i wozownia. 
Wiadomość: Aleja Ujazdowska 17, mieszka
nia 2. 29625

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia w cenie około 1,000 rs. Ulica Zielna 

16. ' 28907

nbiady prywatne, po umiarkowanych i ró-
Użnych cenach. Ulica Chmielna M 35, mie* 
szkania 15. 29425

yizpuję- fortepiany, pianina używane, zamie- 
ftniam-, reparacje przyjmuję. Nowy-Świat 55, 
mieszk. 8. 29426

Wyjeżdżając sprzedaję garnitur, lustro, 
W szafę, stół, krzesła, stoliki, szafkę nocną, 
szafkę kuchenną, etażerkę, żardinierkę, lampę, 
fotel na szrubie, wiele innych rzeczy oraz ku
chenne, łóżeczka dziecinne. Nowogrodzka 31, 
mieszkania 15. 29631

Oklep spożywczy przy fabrykach bardzo ta
jnio do sprzedania. Wiadomość: Krucza 38, 
mieszk. 18. 29211

Gout Parisien.” Album sezonowych mód 
rocznie rs. 8, oraz inne journale. Kottecki, 
Graniczna 12. 29498

Pianina nowe, amerykańskich nąjnowszych 
systemów, tajnio do sprzedania, gwarancja

4 lata. Fabryka Koiszwitz, Krakowskie- 
Przedmieście 38. 29358

Sześć krzeseł, dwa fotele, kanapa, stół, je
dwabną mateiją kryte, masyw orzechowe, 
w bardzo dobrym stanic, zi rs. 150 do sprze

dania. Leszno 60, mieszkania 3, od godz. 12 
do 3-ej. 29626

Iftjyżel ułożony potrzebny; ktoby miał tako. 
W wego niedrogo, zgłosi się: Mazowiecka 
Nj 20, m. 10.29623

Oprzedaję cukiernię wraz z restauracją na 
Oprowincji. Wiadomość w administracji Kur- 
jcra.29614

Krawaty najmodniejsze, jako też wach- 
M/larze, portmonety, portefele, papierośnice, 
spinki i t. p. w wielkiej ilości po cenach 
nizkich poleca A. Chojnacki, Marszałkowska, 
róg Chmielnej. 29505

obiady prywatne w domku Mleczarni 
y.FoxaV____________________ 29628
obiady w domu prywatnym smacznie i zdro* 
Uwo przyrządzane, po rs. 10 miesięcznie Zgo- 
da 5, stróż wskaże. 28803

Pianino zagraniczne piękne, z tonem forte
pianowym, prawic nowe, t’o sprzedania, są 
i fortepiany w różnej cenie. Nowy-Świat 12, 

ElwarŁ Przyjmuje repyacje, strojenia, 29620

ta sezon obecny! Wielki wybór okryć: sy- 
bery nowych, pluszowych, sznb na wacie i 

futer, dolmaników krótkich, żakic-tek, snrdu- 
cików, mufek futrzanych, pluszowych, baran
kowych, czapek, boa futrzane i z piór oraz do
bór materjałów okryciowych, z których przyj
muje obstaiunki na powyższe rzeczy. Fasony 
najświeższe zagraniczne, robota staranna, ceny 
możliwie nizkie. Z czem się poleca magazyn 
A. Łojewskiej.2j599

Z 10 tysiącami rubli w gotówce, młody 
człowiek, inteligentny, życzy przystąpić 
do jakiego handlowego przedsiębiorstwa. Ze 

specjalistą lub fachowcem chcę wejśćwwspół- 
kę. Może nabyć posesję z długiem towarzy
stwa. Oferty tylko wyczerpujące, przyjmuje 
kantor Kurjera pod lit. W. W.29261

Nagrody rubli 2. Dnia 18 b. m. jadąc ulicą 
U Twardą, Grzybowem, Świętokrzyzką, Mar
szałkowską i Aleją Jerozolimską zgnbiono 
toazkę, opatrzoną literami R. R. i napisem 
Souvenir i zawierającą różne listy i kwity. 
Łaskawy znalazca zechce odnieść takową na 
ulicę Hożą Ni 38, mieszk. 26, za powyższą na- 
grodą. 29554 

- soboty na niedzielę w okolicy Twaidej
• gubiono portmonetkę, wewnątrz około b > 
bli, ćwiartka loterji 6959 i różne notatki. 
skawy znalazca zechce pieniądze xatrzy® 
a notatki zwrócić pod A» 27 Twarda, mięś
nia 19. 29632^-.

Lokal 7 pokoi, przedpokój i kuchnia, 2 pasa
że, z dwoma wchodami, wodociąg i zlew, do 

wynajęcia każdego czasu. Miodowa Mi 18, 
dom p. Kronenberga. 29621_____

W każdym czasie sklep do wynajęcia, szafy 
sklepowe do sprzedania. Leszno Jfe 4, księ- 
garnia.28684

ęklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
Oslabości do sprzedania. Leszno 65. 3014r
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do snrzoda- 
Onia z powodu zmiany interesu. UJ. Chmiel
na 45. 29047

fi\ Rękawiczki w wielkim aso: tymoncie 
A/wy porowych gatunków i kolorów, poleca 

U-Alafczałkowska, róg Ubmiel- 
Ł - 29506

■jginoła w sobotę suka młoda, wyżlica b> 
£łu, brązowe centki, łeb brązowy i na krzffj 
łata. Łaskawy znalazca raczy odprowad* 
Długa 53, m. 8, za sowitem wynagrodzone' 
lub otrzyma nagrodę, kto da znać gdzie s 
takowa znajduję. 29516 

Najtańsze pokrycia na meble, dywany i fi
ranki w składzie Leopolda Mergenthaler 

Junior, dawniej W. Ocetkiewicz, Trębacka 4, 
dom Szajblerów.>2838r

nieliznę wszelką i krawiecczyznę z powie- 
Drzenych materjałów sumiennie i tanio, po
dług najświeższych fasonów wykonywa bazar 
wyrobów kobiecych. Wierzbowa o. 3Q26r

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzoda- 
Onia. Żelazna 46. 2997r

Z powodu śmierci właściciela jest do sprze
dania restauracja prywatna przy ulicy Wa- 
liców Jfe 32. Wiadomość na miejscu. 29434

Potrzeba 9,G00 rs. na dobrą hypotekę domu 
w środku miasta, na 7<’/0. Bez pośrednictwa. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Poży

czka.” 29591

Mieszkanie. Cztery pokoje elegancko ume
blowane, do wynajęcia na miesiąc. Hor
tensja Jw 5, od godziny 1 do 3-ej. 29566

Nagrody rs. 15. Jadąc dorożką ulicami.* 
Bu Wielką, Żelazną-Bramą, Przejazd zgu
biono zawinięty w papier żółty kilka łokci 
aksamitu. Łaskawy znalazca raczy oddać do 
stróża domu ulica Chmielna M 54. 29517

Pianino czarno zagraniczne, mało używane 
tanio do sprzedania. Ul. Nowogrodzka 37, 
mieszk. 14. 28786

riUbll 6,000 do 10,000 na 1-szy numer hypo-
81teki miejskiej. Procent mały. Oferty przyj
muje Kurjer pod D. N. 29576

Psem gubi pchły, gnidy, parchy, nosacizny 
sapkę, odór, Australskie mydło restytucyj* 
ne. Mierosławski Comp., Elektoralna 5. 2948f

Do wynajęcia pokój duży, frontowy, z opa
łem, za 10 rs. m., od 1 listopada. Żórawia 
45, m, 8. < 29325

Duże piwnice do wynajęcia w hotelu Frań- 
cuzkim. 29397

W Parasole z pięknemi rączkami rd naj
tańszych do wykwintnych, poleca A. Choj
nacki, Marszałkowska, róg Chmielnej. 295Ó7 

Adres: Fetrych, Rymarska 2.—Szkło, porce
lana, fajans, szyby do okien,2131r

Dla pszczolarek pomieszczenie przy rodzinie.
Tamże potrzebne są 2 panienki od 9-ciu do 

12-tu lat, na wspólną naukę. Lekcje muzyki 
na miejscu. Ulica Hoża 51, m. 8.  29243  
Do wynajęcia pokój przy zacnej rodzinie,

dla nauczycielki z dobrą rekomendacją. 
Hoża 21, mieszk. 4, od godz. Lej do 4-ej. 28245

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Piać Teatralny Nr 473c (nowy 9.) jI,03B0jCH0 II,eH3ypoio Bapmaui 8 (201 OkTHÓpa 1890 r.
Redaktor Franciszek Olszewski—Wydawcy: Wacław Szymanowski! Antoni Pietkiewicz (Adam P(Ug).

Hupię bramę kratową żelazną. Oferty: kan-
Fitor hotelu Francuzkiego. 29!96

Kneble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
Iflgarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lewo. 29592

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, łóżka, biurka i inno po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 

Przedm.110, m. 6. wprost św. Krzyża. 29577

E. o Bi a 1 e.
fi Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
P .Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli,__________________________ 14r_____
Do wynajęcia każdego czasu dla emeryta 

pokój duży, o dwóch oknach, ze wspólnym 
przedpokojem, z meblami,usługą i samowarem, 
a w razie żądania i ze stołowniem. Wiać.: 
KrakowskiePrzedniieścio M 43, mieszkania 
Mi 1. 29405

Ji-.- obie salonowe: garnitury czarny, orzocho- 
iłt wy, fantazyjny, szaty, łóżka, do jadalni u- 
rządzenio dębowe oraz różne inne meble. Cena 
przystępna. Ma;szalkowska 119, na dole, dru
ga brama, mieszkania 15. 28673
f eblo tanio, garnitur czarny Utrechtem kry- 
15; ty, szafy, komoda, umywalnia, łóżka, oto
mana, kredens, stół, krzesła dębowe, garnitur 
orzechowy, biuro na szafKach. Mokotowska 
59, przy Placu św. Aleksandra, stróż wska
że. 27920

Pokój umeblowany zaraz do wynajęcia. Kra- 
kowskie-Przedmieście 5, ni. 25, pałac hr.

Krasińskich.__________________ 29256_____

Pomieszczenie dla panien uczęszczających 
do inst. muzycznego i na pensję, fortepian, 
korepetycja, konwersacja rs. 18 miesięcznie. 

Złota 24, m. 9. 29431

O złych angielski kolorowany, litografje Or- 
Jłowskiego, parę brzytew angielskich nieu
żywanych sprzedaję. Dystrybucja Trzaskę 
Senatorska 22..______ _ ______ 29630_____
Tanie i ładno kredensy, stoliki do samowaru.

Wspólna Mi 15, u stolarza.29113

Przyjmuję zamówienia na haft kolorowy 
jeowabiami i złotem; jak również haft bia
ły: znaczenie bielizny, monogramy, od najtań

szych do najwykwintniejszych. Udzielał” 
Ickcyj haftu na godziny. M. Chorążyna. Wa
recka 3, m. 3, od godziny 9-ej zrana do 12-ej 
w południe. _______________ 29493

Fies zginął, maść biała w czarne plamy, je* 
dno oko niebieskie, drugie karę. UpraszJ 
się odesłać na Krakow.-Przedm. M 11, stróż 

wskaże. 29309
ętrojenie fortepianów 75 kop. Obstałom” 
Opiśiuienne przyjmuje fortepianista W 9 
grzycki. Złota 34.29452

Mopsy do sprzedania 2 miesięczne i jeden 
roczny. UJ. Świętokrzyska Mi 32, u stró-

ża.___________________________ 29335

Meble, kozeta, 6 krzeseł, firanki. Nowy- 
Świat 42, mieszk. 2. 29429

nukiety Makarta przyjmuje do prania i 
D-przerabiania bardzo tanio. Wróbla M 9, 
Staniszewska. ______ 29275_____
Chustki wełniane, barchany kolorowe, płó

tna, perkale, hafty. Br. Jabłkowscy. Hoża 
M6 14. 26954

1/omody w dobrym stanie do sprzedania ta- 
Iłnio. Chmielna 15—1._____________29622
f/asy ogniotrwałe 25°/c tańsze od innych cen- 
ftników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24506 
^retony i juty w wielkim wyborze poleca 
“fabryczny skład dywanów Kiltynowicza, 
Mazowiecka 16, Ceny niskie.________26‘12r
Koszule damskie webowe i inne oraz karcz

ki ręcznie haftowane i niciane po niskich ce
nach. Krucza 47, w pracowni. Tamże kredens 
dębowy._______________________ 29244
tjawior astrachański, otrzymywany wprost 
n z Astraehania, poleca Ajencja Handlowa 
W. Tryniszewski. Sprzedaż odbywa się co
dziennie od godz. 9 zrana do 7 wieczór w kan
torze przy ul. Senatorskiej Mi 8, na parterze w 
podwórzu, wprost bramy. 29251

u

Nowogrodzka Mi 23, mieszkania 1. Futra 
nmęzkie i damskie do sprzedania._____ 2994r
Otomana, garniturek czarny, fantazyjny 

pluszem kryty, szeslong, do zbycia tanio.— 
Miodowa 19, stróż wskaże.29619

prudy koniom usuwa jedynie Australskie 
Umydło restytucyjne. Mierosławski. Elekto- 
ralna 5._______________________ 2999 r_____
Mamka zdrowa, ze świeżym pokarmem, bru

netka, panna, na Nowej-Pradze, ulica No- 
wopraska M: 72, dom Cybulskich, u akuszerki 
Animow._______________________ 29298

Muzeum Schultza Krakowskie.Przedmie
ście 2, otwarte codziennie do 10 wieczorem. 
Wielka galerja tigur aistorycznycb, anatomi

cznych, patologicznych, panorama. Przedsta
wienia co pół godziny. Wejście do muzeum i 
na przedstawienia 20 kop., gabinet anatomi
czny dla dam w piątki. Wkrótce do muzeum 
nadejdą nowe figury. Nowość Amfitryta. Fo- 
nograf. Lalka mówiąca,_________29510

Młoda kobieta ze świeżym i zdrowym po
karmem poszukuje dziecka do piersi. Pię- 
kna 48, mieszkania 25.__________ 3Q20r

Młoda kobieta uzdolniona kompletnie, chcą
ca pracować aby potnódz rodzinie, odnosi się 
z prośbą do szanownych obywateli o poręcze

nie za stu rublami w dobroczynności. Oferty; 
kantor Kurjera „Praca.*29604

ęprzedaję różne starożytności, meble, por- 
Ccelanę, bronzy, gobelin, obrazy, żyrandole. 
Żabia M 7, mieszk. 3. 29271

Szafa używana do sprzedania, możo służyć 
na każdy proceder. Wiadomość u stróża,

Elektoralna Mi 3. 29183

Otomana, dywan ręczny, hafty na szelki do 
sprzedania. Chmielna 112, m. 1. 29598 

ntomany dobrej roboty, tanio, garnitur ma- 
Usyw machoniowy. Hoża .Mi 38, tapicer. 29608 
Otomana i szeslong tanio do sprzedania.

Bracka 19, m. 8. 29590

Pomieszczenie dla panienki przy inteligen
tnej rodzinie. Można korzystać z fortepianu. 
Ciepła 14, m. 11. 29610

Salon o 2-ch oknach i gabinet od frontu, na
2 m piętrze, przy ul. Nowy-Świat, do wy

najęcia zaraz, może być z meblami. Oferty: 
sklep Nadwiślański, Nowy-Świat 57. 30J9r
Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany, ele

ganckie wejście, 1-sze piętro. Żórawia 23, 
mieszkania 2. 29624

I obszerny pokój, kuchnia, parterowe do 
wynajęcia każdego czasu, Piękna 45. 29547

U uniesienia rosemaate,
■ kusz erka S. P. z dyplomem warszawskiego 
Kuniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna Mi 33, mieszkania 
Jw 17. 29609

IJHyprzedaż mebli. Garnitur, kredens, łóżka, 
W stół jadalny, krzesła, komtda. szafa, oto
mana. Krucza 21, mieszk. 50. 2791 r
•J suknie czarno kaszmirowe, 1 dolman ada- 
Zmaszkowy z koronkami na osobę dobrej tu
szy i wzrostu; tamże dwie lampy wiszące ła
dne, w magazynie mód, Zielna AS 15. 29221

finteresa handl. i mająt. 
rso wydzierżawienia ogród warzywno- 
Uowocowy przestrzeni około 10 mórg, opar- 
kaniony murem, położony 5‘/2 mili od War
szawy, 5 wiorst od miasta powiat. Grójca.— 
Wiadomość przez Grójec w Gościeńczy- 
cach. 29173
nom z ogrodem i wszelkiemi urządzeniami 
Ugospodarskiemi, trwale zbudowany, na 
pryncypalnej ulicy, na dogodnych warunkach 
do sprzedania. Oferty zostawić w kantorze 
Kurjera W'arsz. pod „Dom z ogrodem.” 29205
nystryhucja z materjalami piśmiennemi z 
Upowodu powiększenia interesu do sprzeda
nia. Oferty pod „Dystrybucja” przyjmuje 
Kurjor. 29395
rarbiarnia z filjami wyrobionemi, dobrze 
1 prosperującemi, do sprzedania na czasie.— 
Wiadomość: Krochmalna 16, w piekarni, od 
10-ej do 1-ej z południa. 29627
interes handlowy do odstąpienia; obrót ro- 
Iczny 30,000, dochód 4,500. Potrzeba 5,000 rs. 
Wiadomość: Chmielna 29, m. 3. 29091
lest do odstąpienia skład węgli i drzewa z 

Jcalem urządzeniom i ze wszystkiemi rucho
mościami. Wiadomość: ul. Nowolipki Mi 55, 
w składzie węgli. 29154
lest do sprzedania zaraz sklep kolonjałny z 

Jdystrybucją i towarem za rs. 200. Wiado
mość w Biurze ogłoszeń, ulica .Senatorska 
Mi 26. ■ 3055r
|/apitały lokuję, sumy nabywam, wieś za- 
Rmienię na dom. Kupię dom i willę. Hoża 
38, m. 27, od 5 do 7-ej. 29603
l/rowiarnia jest do sprzedania za cenę przy-
Iłstępną przy ul. Solnej Mi 10. 29519
l/awiarnia do sprzedania. Ul. Świętokrzy
ska Mi 20. 29438
|/toby z pp. przedsiębiorców zechciał wybn- 
Rdować oficynę wartości około 8,000 rs., któ
rą to należność wraz z procentem odbierałby 
następnie dochodom z tego budynku, raczy na
desłać swój adres do Kurjera Warsz. pod lit. 
0.8000. 28508
Kftajątek nie obdłużony, bez Towarzystwa, 
III w szacunku 180,000, do zamiany na dom w 
Warszawie lub majątek, chociażby obdlużone. 
Oferty w kantorze Kurjera sub 180.000adwo
kat. 26294
Osoba mogąca wyrobić dzierżawę bufetu ko 
U łojowego w Cesarstwie lub Królestwie, na- 
desie adres poste-restanto Ciechanów S. 29615
Potrzebuję wspólniczki, umiejącej dobrze 
Pszyć bieliznę i haft, do otwarcia pracowni 
bielizny. Mazowiecka 11, m. 10. 29443
nlac na Szmulowiźnlo 20,000 łokci kwadr. 
1 trzy fronty, pomiędzy fabrykami, przy Ob
wodowej kolei blisko Petersburskiej, składów 
Terespolskiej, hypoteka czysta, do sprzedania 
lub zamiany na willę ładną z ogrodom lub 
dom. Wiadomość: Krucza 31, mieszkania 5, 
do 11, od 2—4. Tamże kapitał na dobro by- 
poteki. 2850r
Plac na skład węgla, w dobrym punkcie, jest 
r do wynajęcia. Chłodna 51. 29489


